

Nr 34 (1124)  
26 sierpnia 2025 r., rok XXVI  
ISSN 1641-7038  
nr indeksu 27805X  
cena 4,00 zł (VAT 5%)  
www.twojglos.pl

 Jesteśmy na Facebooku  
TWÓJ GŁOS - gazeta powiatu ryckiego

  
9 771 641 703 001 3 4  
Numer w sprzedaży do 1 września 2025 r.

TWÓJ

100% lokalnych informacji!

Głos



GAZETA POWIATU RYCKIEGO

W NUMERZE:

POWIAT  
Blisko 10 tys. zł straciła mieszkanica powiatu ryckiego, która padła ofiarą oszustów internetowych STR 3

GM. STĘŻYCA  
70-latek jadąc hulajnogą elektryczną stracił panowanie nad nią i przewrócił się doznając obrażeń twarzy. Mężczyzna trafił do szpitala STR 4

RYKI  
W sierpniu dwóch młodych strażaków uzupełniło wakaty w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Trwa nabór na dwa kolejne stanowiska STR 4

GM. ULĘŻ  
Mieszkańcy Kolonii Miłosze mogą już korzystać z nowej, równej nawierzchni drogi STR 4

Co dalej z jednostką wojskową w Sobieszynie?

TARCZA OBIETNIC, POLE NIEPEWNOŚCI



DARIUSZ SZCZYGIELSKI:  
- Nie rozumiem tej decyzji



WOJSKO USPOKAJA:  
- Na działce będzie stacjonował dywizjon

Po upadku drona w regionie, mieszkańcy pytają o bezpieczeństwo, a politycy toczą bój o ważną inwestycję dla wschodniej flanki NATO

STR 5

Pierwsza Dama na zakupach w Rykach

Małgorzata Kozieł podczas zakupów w ryckim Pepco natknęła się na... Martę Nawrocką. - Być 20 centymetrów od Pierwszej Damy i nie spróbować porozmawiać z nią, to nawet nie wypadało - opowiada



REKLAMA

 **USŁUGI KOMINIARSKIE**

**FREZOWANIE KOMINÓW**

- czyszczenie mechaniczne
- wkłady kominowe
- ceramika izolowana
- odbioory, przeglądy
- sprzedaż pelletu

do każdego frezowania NASADA GRATIS!

 **KOM-FREZ** ☎ 783 493 576

Nowa scena w Ulężu zdała egzamin

Gminne dożynki były pierwszym wielkim testem dla plenerowej sceny przy ośrodku kultury

STR 14

Wpadł z kontrabandą.  
Tysiące paczek papierosów  
w mercedesie



Ryccy kryminalni zatrzymali 62-letniego obywatela Armenii, który w swoim samochodzie przewoził blisko 2000 paczek papierosów bez polskich znaków akcyzy

Ryccy kryminalni za-  
trzymali 62-letniego  
obywatela Armenii,  
który w swoim sa-  
mochodzie przewoził  
blisko 2000 paczek  
papierosów bez pol-  
skich znaków akcyzy

Wprowadzenie nielegalnego towaru na rynek naraziłoby Skarb Państwa na straty w wysokości około 55 tysięcy złotych. Do zatrzymania doszło przed kilkoma dniami, gdy funkcjonariusze z wydziału kryminalnego ryckiej komendy wytypowali do kontroli drogowej mercedesa. Policjanci mieli podejrzenia, że pojazdem mogą być przewożone nielegalne wyroby tytoniowe. Ich przypuszczenia szybko się potwierdziły. W trakcie kontroli samochodu, którym kierował 62-letni obywatel Armenii, policjanci znaleźli blisko 2000 paczek papierosów różnych marek bez wy-

maganych znaków akcyzy. Nielegalny towar został zabezpieczony, a na poczet przyszłych kar policjanci zajęli również mienie należące do zatrzymanego. 62-latek usłyszał już zarzuty przewożenia wyrobów tytoniowych bez polskich znaków akcyzy. Zgodnie z kodeksem karnym skarbowym, grozi mu za to wysoka kara grzywny oraz kara pozbawienia wolności. Funkcjonariusze przypominają, że posiadanie i handel wyrobami tytoniowymi bez akcyzy to przestępstwo, za które grożą surowe konsekwencje prawne. Nabywcy, kupując takie produkty, nie tylko wspierają szarą strefę, ale także ryzykują własnym zdrowiem, ponieważ nielegalne papierosy często nie spełniają żadnych norm jakościowych. Policja apeluje, aby nie kupować wyrobów tytoniowych z niepewnego źródła.

» FELIETON

Niech każde życie będzie cenne. Apel po kolejnej tragedii

Wiadomość z ostatnich dni o śmierci 21-letniego chłopaka, który utonął, wstrząsnęła mną do głębi. To kolejny młody człowiek, który zginął w tragicznych okolicznościach. Ta straszna tragedia przywołuje bolesne wspomnienia o śmierci nastolatki w Żelechowie i tragicznym wypadku w Garwolinie, a także o wielu innych, które wydarzyły się w ostatnich latach na naszym terenie. Każda śmierć jest przedwczesna, każda jest ogromną tragedią dla najbliższych, wielkim bólem i stratą. Jednak zbyt wielu młodych ludzi odchodzi od nas - w wypadkach drogowych, przez nieuwagę lub w innych nieszczęśliwych zdarzeniach. Mogliby żyć, uśmiechać się, cieszyć swoją obecnością i młodzięcym entuzjazmem. W serwisach informacyjnych takie śmierci brzmią jak suche, beznamietne fakty, które mogą nas poruszyć na chwilę, zatrzymać, czy wzbudzić refleksję. Jednak tak naprawdę śmierć w tragicznych okolicznościach pozostawia rany, które zostaną z nami na lata, zwłaszcza dla lokalnych społeczności, które będą musiały żyć z tym bólem na co dzień. To wyrwana żywcem częśćka, która pozostawi bliznę na zawsze. Będziemy musieli żyć po stracie uczniów, synów, kolegów czy koleżanek. To głęboka wyrwa w sercach lokalnych środowisk i grup, potworny cios, który przez wiele lat, a czasami do końca życia, będzie towarzyszył bliskim. To nierzadko głębokie traumy,



które odbierają chęć życia i funkcjonowania.

TO JEST TRAGEDIA  
NAS WSZYSTKICH

Za każdym takim dramatem kryją się ludzie, których tragedia dotyka bezpośrednio: ojcowie, matki, dzieci, przyjaciele i rodzeństwo. Jako psychoterapeuta widzę ten niewyobrazalny ból i często go słyszę. To są puste miejsca przy stole, niewypowiedziane słowa „kocham cię”, dzieci, które nigdy więcej nie zobaczą swoich rodziców. Czasami rozstanie odbywa się w złości, a niekiedy przyczyną jest nieopatrzna decyzja lub zaniedbanie. Ci młodzi ludzie powinni żyć, cieszyć się każdym dniem. Ta strata to rana, która nie zablizni się przez wiele lat.

APEL DO MŁODYCH  
I DOROSŁYCH

Drodzy młodzi ludzie, proszę was, bądźcie ostrożni i uważajcie na siebie, życie! Niezależnie od tego, co

myślicie, zawsze jest ktoś, kto czeka na wasz powrót, kto tęskni i dla kogo jesteście całym światem. Bądźcie rozważni i ostrożni, bo tyle jeszcze przed wami, a zapewniam, że życie, pomimo trudności, jest piękne. Proszę Was, dorośli, bądźmy roztropni i mądrzy, byśmy nie opłakiwali śmierci młodych ludzi. Bądźmy czasami przewidujący za nich, bądźmy dalekowzroczni i myślmy, jakby to były nasze dzieci.

PROSZĘ I BŁAGAM  
O UWAGĘ

Nie chcę nikogo osądzać, ale pragnę prosić o refleksję. To apel do każdego z nas, ale w szczególności do tych, którzy swoją niefrasobliwością, nieuwagą czy pośpiechem ryzykują życie swoje lub innych. Do tych, którzy myślą, że „mnie to nie spotka”, że „zdażę”, że „to tylko chwila”. Chwila nieuwagi może kosztować czyjeś życie lub doprowadzić do kale-

stwa. Chwila brawury może przerwać czyjeś marzenia. Apeluje do naszego człowieczeństwa. Bądźmy dla siebie nawzajem aniołami stróżami. Bądźmy ostrożni nie tylko dla siebie, ale przede wszystkim dla tych, którzy na nas czekają. Pamiętajmy, że każda nasza decyzja ma znaczenie, bo życie jest bezcennym darem. Niech każda tragedia będzie dla nas apelem o zastanowienie się. Niech każda wiadomość o śmierci i cierpieniu zmusza nas do większej empatii i odpowiedzialności. Spójrzmy na naszych bliskich. Uściśnijmy ich. I obiecujemy sobie, że będziemy dbać o siebie i o nich. Że będziemy uważni i będziemy chronić życie, bo nic nie jest ważniejsze. Proszę o to z całego serca, abyśmy nigdy więcej nie musieli pisać i czytać takich apeli. Żebyśmy wszyscy mogli żyć i cieszyć się sobą tak długo, jak to tylko możliwe.

Karol Gałkowski

Ryki, ul. Krasickiego 6  
tel. 605 335 468

ogłasza zapisy na rok szkolny 2025/2026  
**ZAJĘCIA DLA DZIECI, MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH**  
Ryki, ul. Krasickiego 6 (Jarmołówka)  
ZEBRANIE ROZPOCZYNAJĄCE NOWY ROK SZKOLNY ODBĘDZIE SIĘ  
1 WRZEŚNIA (poniedziałek) O GODZ. 17.00 W SIEDZIBIE OGNISKA

■pianino, keyboard

■głtara

■skrzypce

■akordeon

■głtara basowa

■perkusja

Indywidualne zajęcia wokalne, nauka tańca,  
zajęcia z malarstwa i rysunku

Młode Pary zapraszamy na naukę pierwszego tańca

Zajęcia indywidualne gry na instrumencie oraz zajęcia grupowe z zasad muzyki, kształcenia słuchu, rytmiki i śpiewu. Możliwość wypożyczenia instrumentów.

Więcej informacji pod numerem telefonu: 605 335 468

W imieniu organizatorów składamy serdeczne podziękowanie  
za udzielone wsparcie finansowe i rzeczowe przy organizacji Dożynek Gminnych w Ułężu  
i Jubileuszu 100-lecia OSP w Ułężu 2025 niżej wymienionym:

» Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Lepsza Przyszłość Ziemi Ryckiej” Ryki

» Piekarnia Kresowiak Ułęż Katarzyna i Aleksander Romaszko

» Krzysztof Żabek Ułęż

» MATMEX, Dolina Salvatore Sarny Sylwester Jaroń

» Firma Żagiel s.c. Ułęż Justyna Łyszcz, Kamil Czerski

» MEBELKAM Kamil Pyrka Białki Górne

» KOL-MET Barbara Kozak Ułęż

» Bank Spółdzielczy w Rykach

» „L&S KISIEL” s.c. L. Kisiel S. Kisiel Niwa Babicka

» KTT-AGRO Tomasz Kapusta Zosin

» MAX Tomasz Tobiasz Ryki

» Martyna i Janusz Kania Ułęż

» SİRK MEBLE Krzysztof Prządka Ułęż

» Firma Handlowo-Usługowa Sławomir Sołtys Ułęż

» Dorota i Kamil Olszak Drażgów

» Adrian Wojewoda Ułęż

» Piekarnia Bagietka Ułęż Aneta i Michał Grabscy

» PKS Ryki

» Gościniec pod Lasem Grabowce Dolne

» Firma Qair Wrocław

» Firma Handlowo-Usługowa Artur Nowicki Ułęż

» Studio Chotek Kinga Walasek, Mariusz Grzechnik Ułęż

» Koło łowieckie nr 102 „Juniorów”

» Koło łowieckie WKŁ 118 Cyranka w Dęblinie

» Pan Sławomir Sowa

» Pani Grażyna Pawłowska

# PĘDZIŁ PONAD 200 KM/H. SUROWY MANDAT NA S17

Prędkość 203 km/h zarejestrowali policjanci z ryckiej drogówki u 44-letniego kierowcy audi, który pędził drogą ekspresową S17. Mężczyzna został ukarany mandatem w wysokości 2,5 tys. zł i otrzymał 15 punktów karnych

Do zatrzymania doszło w ubiegłym tygodniu na odcinku trasy S17 w powiecie ryckim. Funkcjonariusze patrolowali drogę w nieoznakowanym radiowozie wyposażonym w wideorejestrator. W pewnym momencie ich uwagę przykuło audi poruszające się ze znaczną prędkością. Pomiar nie pozostawił złudzeń - kierowcajechał 203 km/h.



Na drodze S17 funkcjonariusze zarejestrowali pędzące audi, które osiągnęło prędkość 203 km/h. Dozwolona prędkość na drodze ekspresowej to 120 km/h

Policjanci zatrzymali pojazd do kontroli. Za kierownicą siedział 44-letni mieszkaniec województwa pomorskiego. Za popełnione wykroczenie został ukarany mandatem karnym w wysokości 2500 zł, a do jego konta dopisano 15 punktów karnych. Funkcjonariusze przypomi-

nają, że nadmierna prędkość to wciąż jedna z głównych przyczyn najtragiczniejszych wypadków drogowych. Obowiązujące od kilku lat taryfikatory znacznie zaostrzyły kary finansowe za brawurę za kierownicą. - Apelujemy do wszystkich kierowców o rozsądek i przestrzeganie obo-

wiązujących przepisów ruchu drogowego. Nadmierna prędkość to wciąż jedna z najczęstszych przyczyn tragicznych w skutkach wypadków. Pamiętajmy, że bezpieczeństwo na drodze zależy od nas wszystkich - przypomina aspirant Łukasz Filipek z ryckiej policji.

## Jak jest sucho, to o pożar łatwo

W ostatnich dniach strażacy kilka razy wyjeżdżali do gaszenia płonących traw i pozostałości roślinnych. Sucha aura w połączeniu z ludzką nieostrożnością to prosta recepta na pożar



Sucha trawa i pozostałości roślinne w ostatnich dniach paliły się w Rykach, Leopoldowie, Przestrzeni oraz w Dęblinie (fot. OSP Leopoldów)

duże zadymienie w okolicy. Działania strażaków polegały na ugaszeniu ognia jednym prądem wody. Na miejsce wezwano również patrol policji. W akcji gaśniczej, oprócz

jednostki z Leopoldowa, udział brali także druhowie z OSP Nowodwór. Do podobnego zdarzenia doszło przy ulicy Lotników Polskich w Dęblinie. Tam

również zastano osobę wypalającą na działce pozostałości roślinne. Strażacy z Państwowej Straży Pożarnej w Rykach zabezpieczyli teren, ugasili płomienie, a następnie dokładnie przelali wodą pogorzelsko, by zapobiec ponownemu zapłonowi. Właścicielka posesji została pouczona o obowiązującym zakazie takich praktyk. To nie jedyne tego typu zdarzenia w ostatnim czasie. Strażacy interweniowali również przy pożarach suchych traw i pozostałości roślinnych w Rykach, Leopoldowie, miejscowości Przestrzeń w gminie Nowodwór oraz dwukrotnie w Dęblinie.

## Ogień zagrażał budynkom mieszkalnym

**RYKI** Do groźnie wyglądającego pożaru doszło 18 sierpnia przy ulicy Sadowej. Płonęły tam suche trawy na nieużytkach rolnych, a ogień niebezpiecznie zbliżył się do pobliskich budynków mieszkalnych. Do akcji natychmiast ruszyły dwa zastępy z Państwowej Straży Pożarnej, wspierane przez druhów z OSP Ryki, którzy zapewnili zaopatrzenie wodne. Strażacy ugasili ogień, a następnie dogaszali tłące się w trudno dostępnych miejscach trawy przy użyciu tłumic. (fot. OSP Ryki)



## Sprzedawała meble, straciła pieniądze

Blisko 10 tys. zł straciła mieszkanka powiatu ryckiego, która padła ofiarą oszustów internetowych

Kobieta chciała jedynie sprzedać meble na portalu ogłoszeniowym, a trafiła na przestępców podszywających się pod kupującego i pracownika banku. Mechanizm oszustwa był starannie zaplanowany. Zaledwie kilka minut po opublikowaniu ogłoszenia o sprzedaży, z kobietą skontaktowała się osoba rzekomo zainteresowana zakupem. Zaproponowała szybką i wygodną finalizację transakcji z dostawą za pośrednictwem portalu. Sprzedawca przekazała swoje dane kontaktowe. Chwilę później otrzymała wiadomość e-mail z linkiem do potwierdzenia płatności. Wiadomość do złudzenia przypominała oficjalną korespondencję z serwisu sprzedażowego. Po kliknięciu w link kobieta została przekierowana na stronę internetową, która była niemal identyczną kopią panelu logowania jej banku. Tam, przekonana, że loguje się na swoje konto, wpisała login i hasło. Gdy logowanie się nie powiodło, otrzymała informację, że wkrótce skontaktuje się z nią pracownik banku w celu rozwiązania problemu. Kilka minut później zadzwoniła kobieta podająca się za

konsultantkę. Poinformowała, że w celu odblokowania dostępu do bankowości konieczne jest zatwierdzenie tej czynności. Mieszkanka powiatu, postępując zgodnie z instrukcjami, logowała się do aplikacji mobilnej i autoryzowała wyświetlające się czynności za pomocą kodów. W rzeczywistości zatwierdzała przelewy wykonywane przez oszustów. W ten sposób z jej konta zniknęło blisko 10 tys. zł.

### POLICJA APELUJE O CZUJNOŚĆ

Funkcjonariusze po raz kolejny przypominają o podstawowych zasadach bezpieczeństwa w sieci, które mogą uchronić nas przed utratą oszczędności. - Przypominamy, że nigdy nie należy podawać loginów, hasła ani danych do bankowości internetowej osobom trzecim ani na stronach otrzymanych z nieznanymi linków. Banki nie proszą klientów o podawanie danych dostępowych ani o autoryzację nieznanych operacji. Przed kliknięciem w link należy zawsze sprawdzić, czy pochodzi on z oficjalnej strony banku lub serwisu sprzedażowego. W razie wątpliwości należy skontaktować się bezpośrednio z bankiem na oficjalnej infolinii - przestrzega asp. Łukasz Filipek z ryckiej policji.



## ZAPROSZENIE

**„Krajowy System e-Faktur”**  
**wdrożenie: 1 lutego oraz 1 kwietnia 2026 roku**  
**cykl spotkań informacyjnych**  
**w Urzędzie Skarbowym w Rykach**

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Rykach serdecznie zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu „Poznaj Krajowy System e-Faktur”.

Tematem spotkania będzie: **„Wprowadzenie do Aplikacji KSeF”.**

Termin spotkania: **28 sierpnia 2025 roku, godzina 11.00.**

Spotkanie informacyjne odbędzie się w formie online za pośrednictwem platformy **TEAMS**.

Link do spotkania informacyjnego będzie dostępny dla wszystkich chętnych do udziału bezpośrednio przed terminem poszczególnych spotkań na stronie internetowej Urzędu Skarbowego w Rykach: [www.lubelskie.kas.gov.pl/urzad-skarbowy-w-rykach](http://www.lubelskie.kas.gov.pl/urzad-skarbowy-w-rykach)

Istnieje również możliwość uzyskania indywidualnego zaproszenia do udziału w spotkaniu. W takim przypadku proszę o przesłanie zgłoszenia na adres poczty elektronicznej urzędu: [sekretariat.us.ryki@mf.gov.pl](mailto:sekretariat.us.ryki@mf.gov.pl), ze wskazaniem swojego adresu e-mail.

W informacji zwrotnej, na wskazany adres e-mail, prześlemy link do spotkania wraz z dalszymi informacjami.

Z wyrazami szacunku  
Naczelnik Urzędu Skarbowego w Rykach  
**Michał Lesicki**

## Niebezpieczny upadek z hulajnogi



W piątek wieczorem (15 sierpnia) policja otrzymała informację o zdarzeniu drogowym w miejscowości Kletnia w gminie Stężycza (fot. KPP Ryki)

**70-latek jadąc hulajnogą elektryczną stracił panowanie nad nią i przewrócił się doznając obrażeń twarzy. Mężczyzna trafił do szpitala**

To zdarzenie pokazuje, jak niebezpieczna może być jazda bez odpowiednich zabezpieczeń, w tym kasku ochronnego. W piątek wieczorem (15 sierpnia) policja otrzymała informację o zdarzeniu drogowym w miejscowości Kletnia w gminie Stężycza. Jak ustalono, 70-letni mężczyzna poruszający się hulajnogą elektryczną po drodze szutrowej, na prostym odcinku jezdni stracił panowanie nad pojazdem i upadł. Poszkodowany mieszkaniec powiatu ryckiego z obrażeniami twarzy został przetransportowany do szpitala.

- Na szczęście w zdarzeniu nie uczestniczyły inne osoby, jednak sytuacja mogła zakończyć się jeszcze poważniej. Przypominamy,

że hulajnoga elektryczna, podobnie jak rower, wymaga zachowania szczególnej ostrożności oraz przestrzegania podstawowych zasad bezpieczeństwa. Apelujemy o rozważę i odpowiedzialność. Pamiętajmy. Kask może uratować zdrowie a nawet życie - przestrzega asp. Łukasz Filipek, rzecznik prasowy KPP w Rykach.

### Najważniejsze zasady bezpiecznej jazdy hulajnogą elektryczną

- zawsze korzystaj z kasku ochronnego - nawet drobny upadek może zakończyć się poważnymi obrażeniami głowy
- dostosuj prędkość do warunków na drodze
- poruszaj się zgodnie z przepisami ruchu drogowego
- zwracaj szczególną uwagę na pieszych i innych uczestników ruchu
- unikaj jazdy po nierównych, nieutwardzonych nawierzchniach, gdzie łatwo o utratę panowania nad pojazdem

# RYCKA KOMENDA MA DWÓCH NOWYCH STRAŻAKÓW



W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rykach odbyła się uroczysta zbiórka z okazji ślubowania dwóch nowo przyjętych strażaków do służby. Ślubowanie przyjął st. bryg. Krzysztof Morawski, komendant powiatowy PSP w Rykach w obecności mł. bryg. Łukasza Tomaszewskiego, p.o. zastępcy komendanta powiatowego, funkcjonariuszy i pracowników cywilnych (fot. KP PSP Ryki)

**W sierpniu dwóch młodych strażaków uzupełniło wakaty w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rykach i trwa nabór na dwa kolejne stanowiska**

Rycka komenda dysponuje 57 etatami funkcjonariuszy (strażaków) i dwoma etatami korpusu służby cywilnej. - Obecnie prowadzimy nabór na 2 stanowiska w systemie zmianowym w jednostce

ratowniczo-gaśniczej w ramach wakatów wynikających z przejścia strażaków na emeryturę - informuje mł. bryg. Jarosław Lasek, rzecznik prasowy KP PSP w Rykach. Z początkiem sierpnia dwa wakaty uzupełniło już dwóch młodych strażaków. 8 sierpnia ślubowanie złożyli: Mateusz Wąsik i Mateusz Kobiółka. „Świadom podejmowanych obowiązków strażaka, uroczyste ślubuję być ofiarnym i mężnym w ratowaniu zagrożonego życia ludzkiego i wszelkiego mienia - nawet z narażeniem życia” - rozbrzmiało podczas uroczystej zbiórki. - W życiu zawodowym każdego strażaka ślubowanie to bardzo uroczysty i podniosły

moment. Stanowi symbol pełnego włączenia do cieszącej się społecznym prestiżem służby, wzmacnia świadomość własnej tożsamości zawodowej - podkreśla mł. bryg. Jarosław Lasek. Potwierdza to jeden z nowo przyjętych do służby. Było to jego czwarte podejście. Raz próbował dostać się do pracy w komendzie w Puławach i trzy razy w Rykach. - Mogę powiedzieć, że spełnia się moje marzenie z dzieciństwa - przyznaje Mateusz. Od kilku lat działa w Ochotniczej Straży Pożarnej w Czołnie w gminie Baranów. Teraz swoją pracę zawodową zwiąże z powiatem ryckim, gdzie będzie dbał o bezpieczeństwo jego

mieszkańców. Było kilkunastu chętnych. Na początek trzeba było przejść testy sprawnościowe, a później rozmowę kwalifikacyjną. Liczyły się też zdobyte w OSP uprawnienia i przebyte kursy. Trzeba było też przejść badania lekarskie. Pierwsze tygodnie w KP PSP w Rykach upłynęły nowemu strażakowi na poznawaniu jednostki. Nie brał jeszcze udziału w akcji ratowniczej. - 28 sierpnia rozpoczynam trzymiesięczny kurs podstawowy. Po nim, kiedy wrócę do jednostki, będę mógł wyjeżdżać do akcji, żeby nieść ratunek - mówi z dumą Mateusz Wąsik.

## Sprzedawał telefon, stracił 4,5 tys. zł

**Coraz częściej policjanci odnotowują przypadki oszustw związanych ze sprzedażą internetową. Sprawcy podszywają się pod kupujących i wykorzystując podstępne metody wyłudniają dane do logowania czy kody BLIK**

Mieszkaniec powiatu ryckiego wystawił telefon na jednym z popularnych portali ogłoszeniowych. Ucieszył się, gdy wkrótce po dodaniu oferty zgłosiła się osoba zainteresowana zakupem. Na jego adres e-mail przyszła również wiadomość z logotypem portalu sprzedażowego, zawierająca ikonę „odbierz pieniądze”. Kliknięcie odnośnika przekierowało go na stronę przypominającą panel logowania do bankowości elektronicznej.

Po zalogowaniu się do konta mężczyzna odebrał telefon od rzekomego pracownika banku. Fałszywy konsultant poinformował go, że kupujący kilkukrotnie błędnie kliknął opcję zakupu, i aby zwrócić środki konieczne jest wygenerowanie i podanie kodów BLIK. Sprzedający zaufał rozmówcy i podał kody, dzięki którym przestępca wypłacił z bankomatu łącznie 4500 złotych. Dopiero po sprawdzeniu konta mieszkaniec powiatu ryckiego zorientował się, że padł ofiarą oszustwa. Zablokował rachunek, skontaktował się z bankiem i powiadomił policję. - Apelujemy o rozważę i czujność. Oszuści wciąż modyfikują swoje metody, ale cel jest zawsze ten sam: przejęcie naszych pieniędzy - przestrzega asp. Łukasz Filipek, rzecznik prasowy KPP w Rykach.

## Kierowcy cieszą się z nowego asfaltu

**Mieszkańcy Kolonii Miłosze w gminie Ułęż mogą już korzystać z nowej, równej nawierzchni. Zakończyła się przebudowa kilometrowego odcinka drogi gminnej, co znacznie poprawi komfort i bezpieczeństwo podróżujących**

Oficjalne oddanie drogi do użytku nastąpiło 1 sierpnia. Całkowity koszt inwestycji wyniósł blisko 430 tysięcy złotych. Połowę tej kwoty gmina Ułęż pozyskała z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Pozostała część została sfinansowana z budżetu własnego samorządu.

W ramach prac jezdni została poszerzona do pięciu metrów, co pozwoliło na wyznaczenie dwóch pasów ruchu. Po obu stronach drogi wykonano także utwardzone pobocza o szerokości



Efekt przeprowadzonego zadania, to modernizacja asfaltowej nawierzchni jezdni i przebudowa poboczy ziemnych na pobocza z kruszywem

75 centymetrów. Istotnym elementem modernizacji jest poprawa bezpieczeństwa. Przed skrzyżowaniem z inną drogą gminną zamontowano specjalne, czerwone linie wi-

bracyjne, które mają za zadanie ostrzegać kierowców i skłaniać ich do zmniejszenia prędkości. Projektanci zadbali również o skuteczne odwodnienie. Cała nawierzchnia została

odpowiednio wyprofilowana, co sprawi, że woda deszczowa będzie z niej sprawnie odprowadzana na pobocza, zapobiegając tworzeniu się kałuż.

źródło i fot. UG Ułęż

# DYWIZJON CZY ŁADOWISKO?

» Niedawny upadek drona w powiecie łukowskim na nowo rozbudził dyskusję o bezpieczeństwie wschodniej Polski. W centrum tej debaty znalazła się przyszłość jednostki wojskowej w Sobieszynie. Głośna zapowiedź budowy nowoczesnego dywizjonu przeciwlotniczego zderza się dziś z informacjami o planach utworzenia lądowiska dla studentów



» - Przypadek Osin jest najlepszym dowodem na to, jak bardzo potrzebna jest ta jednostka. Takie sytuacje pokazują, że Polska potrzebuje rozwiniętej, gęstej sieci obrony przeciwlotniczej. Rosyjski dron przeleciał nad polską granicą i spadł na nasze terytorium. Na szczęście tym razem skończyło się bez ofiar, ale co będzie następnym razem? Czy możemy czekać, aż bezzałogowiec spadnie na szkołę, szpital albo zakład pracy? Ryzyko jest realne i tylko odpowiednie systemy obrony przeciwlotniczej mogą je minimalizować. W tym kontekście rezygnacja z dywizjonu przeciwlotniczego w Sobieszynie to decyzja, której nie sposób wytłumaczyć - ocenia Magdalena Filipek-Sobczak, poseł Prawa i Sprawiedliwości (fot. Biuro poselskie M. Filipek-Sobczak)

czony na potrzeby Lotniczej Akademii Wojskowej w Dęblinie pod budowę lądowiska. Zaskoczenia i rozgoryczenia nie kryje starosta rycki, Dariusz Szczygieski. - Na działce miała powstać jednostka wojskowa i system antyrakietowy. Uznano jednak, że te tereny są potrzebne LAW. Nie rozumiem tej decyzji. Teren wokół nas jest bardzo ważny, jeśli chodzi o obronność. Mamy w okolicy bazę materiałową, lotnisko i skład paliw. Czy przekazywanie gruntu akademii lotniczej jest dobre, trudno oceniać. Nie jestem od tego. Tu powinni wypowiedzieć się fachowcy. Mam jednak nadzieję, że jeśli taką decyzję podjęto, to tereny zostaną wykorzystane w takim stopniu, że nasz obszar będzie chroniony od Lublina

po Białystok, w ramach tzw. Bramy Brzeskiej - mówi starosta.

## BITWA W WARSZAWIE

Sprawa szybko przeniosła się na forum parlamentu. Posłowie Prawa i Sprawiedliwości zarzucają nowej władzy demontaż kluczowych projektów obronnych. - Odpowiedzi Ministerstwa Obrony Narodowej za każdym razem wskazywały jednoznacznie, że rząd obecnej koalicji zdecydował się odejść od planu konsekwentnie realizowanego przez rząd Zjednoczonej Prawicy - mówi poseł Magdalena Filipek-Sobczak. Jej zdaniem, zmiana planów dla Sobieszyna to drastyczne obniżenie potencjału obronnego regionu. - Zamiast infrastruktury, która realnie wzmacniałaby obronność państwa i chroniła mieszkańców Lubelszczyzny przed zagrożeniami z powietrza, powstanie obiekt o charakterze szkoleniowym. Owszem, działalność dydaktyczna i treningowa ma swoje znaczenie, ale jest to zupełnie inna kategoria przedsięwzięć - nie zwiększa gotowości bojowej ani nie poprawia bezpieczeństwa regionu - akcentuje posłanka.

## WOJSKO USPOKAJA, ALE WĄTPLIWOŚCI POZOSTAJĄ

Inny obraz sytuacji przedstawia Lotnicza Akademia Wojskowa. Rzecznik prasowy uczelni, mjr Marek Przedpełski, przekonuje, że plany nie odbiegają znacząco od pierwotnych założeń, choć będą miały charakter szkoleniowy. - Nie można mówić o rezygnacji z projektu. Na działce będzie stacjonował dywizjon przeciwlotniczy. Na razie jednak toczą się procedury, głównie własnościowe i nie są one zależne od LAW. Nasza

Akademia przejmie odpowiedzialność za teren dopiero, gdy zaczniemy prowadzić w tym miejscu szkolenia - tłumaczy mjr Przedpełski. Te słowa nie rozwiewają jednak wszystkich wątpliwości. Podstawowe pozostaje pytanie o charakter i priorytet inwestycji. Czy dywizjon będzie pełnoprawną jednostką bojową, gotową do obrony nieba nad regionem, czy jedynie dodatkiem do obiektu, którego głównym celem będzie szkolenie przyszłych pilotów?

## NIE TYLKO SOBIESZYN

Parlamentarzyści opozycji wskazują, że zmiana planów dla Sobieszyna wpisuje się w szerszy trend. Przypominają wstrzymanie prac nad 18. Brygadą Zmotoryzowaną w Poniatowej, tłumaczone odkryciami archeologicznymi i koniecznością upamiętnienia miejsca po obozie pracy z czasów okupacji niemieckiej oraz zamrożenie budowy batalionu logistycznego w Janowie Lubelskim w oczekiwaniu na nowy dokument strategiczny. Politycy opozycji zapowiadają dalszą walkę o pierwotną koncepcję. - Nie pozwolimy, aby temat jednostki został zamieciony pod dywan. Społeczeństwo musi wiedzieć, że to, co się dzieje, nie jest drobną zmianą administracyjną, ale decyzją, która osłabia wschodnią flankę NATO i naraża mieszkańców na większe niebezpieczeństwo. Naszym celem jest powrót do koncepcji opracowanej i rozpoczętej jeszcze w czasach naszych rządów - zapewnia poseł Filipek-Sobczak. Mieszkańcy regionu pozostają z poczuciem niepewności. Obietnica bezpiecznego nieba nad głowami wciąż czeka na realizację.

Tomasz Kępka

## Kiedy i ile? Szczegóły „czternastki” dla emerytów

**Już we wrześniu na konta większości emerytów i rencistów wpłynie tzw. czternastka. Niektórzy seniorzy otrzymają pieniądze już pod koniec sierpnia**

Dodatkowe świadczenie z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych zostanie wypłacone automatycznie, bez potrzeby składania wniosków. - Tegoroczna czternastka trafi do uprawnionych razem z emeryturami i rentami przysługującymi za wrzesień. W ZUS jest kilka terminów wypłat. Jednym z nich jest pierwszy dzień miesiąca. Emeryci i renciści z takim terminem płatności dostaną więc czternastkę jak zwykle odpowiednio wcześniej, bo środki trafią na pocztę i do banków jeszcze w sierpniu - zapowiada Małgorzata Korba, rzecznik ZUS w województwie lubelskim.

## ILE PIENIĘDZY TRAFI DO SENIORÓW?

W tym roku pełna kwota „czternastki” wyniesie 1878,91 zł brutto, czyli dokładnie tyle, ile aktualna minimalna emerytura. Na taką kwotę mogą liczyć osoby, których świadczenie podstawowe (np. emerytura lub renta) nie przekracza 2900 zł brutto. W przypadku świadczeń wyższych, od 2900 zł do 4728,91 zł brutto, „czternastka” zostanie pomniejszona zgodnie z zasadą „złotówka za złotówkę”. Oznacza to, że kwota dodatkowego świadczenia będzie niższa o kwotę, o jaką przekroczony jest próg 2900 zł. Przykładowo, emeryt pobierający 3500 zł brutto

otrzyma „czternastkę” pomniejszoną o 600 zł, czyli 1278,91 zł brutto. Świadczenie nie zostanie przyznane, jeśli jego wyliczona kwota będzie niższa niż 50 zł. Oznacza to, że osoby z emeryturą wyższą niż 4728,91 zł brutto nie otrzymają „czternastki”. Pieniądzy nie dostaną także ci seniorzy, którzy na dzień 31 sierpnia będą mieli zawieszoną wypłatę świadczenia, na przykład z powodu przekroczenia limitów dorabiania. Od kwoty brutto ZUS odliczy składkę zdrowotną (9%) oraz zaliczkę na podatek dochodowy. Z tego powodu kwota netto („na rękę”) nie będzie jednakowa z powodu różnic w zaliczce na podatki. Przykładowo, osoba pobierająca emeryturę minimalną (1878,91 zł brutto) otrzyma na rękę 1558,81 zł „czternastki”. Dodatkowe świadczenie jest wolne od innych potrąceń, np. zajęć komorniczych i nie wlicza się do dochodu przy ubieganiu się o pomoc społeczną czy świadczenie 500+ dla osób niesamodzielnych.

## RENTA RODZINNA A „CZTERNASTKA”

W przypadku renty rodzinnej, do której uprawnionych jest kilka osób, przysługuje jedna „czternastka”, która jest dzielona proporcjonalnie na każdą z tych osób - tak samo, jak dzielona jest sama renta. Podobnie jest w przypadku osób pobierających więcej niż jedno świadczenie (np. emeryturę z ZUS i rentę wdowią z KRUS) - przysługuje im jedna „czternastka” a jej wysokość jest obliczana na podstawie sumy obu świadczeń.

zj

## Dożynki w Stężycy. Poszukiwani wystawcy i rękodzielnicy

**STĘZYCA** Trwają przygotowania do tegorocznych dożynek gminnych. Doroczne święto plonów odbędzie się 7 września na terenie kompleksu Wyspa Wisła. Uroczystości tradycyjnie rozpocznie Msza Święta dziękczynna za zebrane plony. Po niej barwny korowód dożynkowy przejdzie na teren imprezy, gdzie odbędzie się obrzęd dzielenia chlebem wypieczonym z tegorocznych zbóż. W związku z organizacją

święta, organizatorzy zapraszają rękodzielników, artystów i wystawców do zaprezentowania swoich stoisk podczas wydarzenia. To doskonała okazja, by pokazać swoje wyroby szerokiej publiczności. Zgłoszenia od osób zainteresowanych przyjmowane są do 28 sierpnia. Można ich dokonać osobiście w siedzibie GOK w Stężycy lub telefonicznie pod numerem 81 866 30 89.



» W październik 2023 roku ówczesny minister obrony narodowej Mariusz Błaszczak ogłosił decyzję, że w Sobieszynie powstanie dywizjon przeciwlotniczy. Władze powiatu przekazały na ten cel działkę

# KS. WIESŁAW ŚPIEWAŁ ZE STASZKIEM SOYKĄ

» Ta wiadomość spadła jak grom z nieba. W wieku 66 lat zmarł nagle Stanisław Soyka, wokalista i kompozytor

Zaczął występować już w wieku 7 lat, kiedy to śpiewał w chórze kościelnym. Kiedy miał 14 lat, został kościelnym organistą. Dziś zna go cała Polska i żegna jako wybitnego muzyka. Występ na festiwalu w Sopocie miał być kolejnym w jego karierze. Stało się inaczej, tuż przed koncertem poinformowano, że Stanisław Soyka odszedł. Zmarł nagle.

DO ŻABIANKI NIE ZDĄŻYŁ

- Zadzwonili, że Staszek... Mój Boże..., że... umarł - napisał na swoim profilu fb ks. Wiesław Nestoruk, proboszcz parafii w Żabiance. Mijają kolejne dni, ale ks. Wiesław nadal nie umie ukryć smutku z powodu tej przedwczesnej śmierci. - Miał rację ks. Twardowski pisząc słowa „Spieszmy się



Stanisław Soyka (1959-2025)

» - Cekałem też, żeby przyjechał do Żabianki. Nie zdążył. Pamiętam te jego „Ty, słuchaj, no ładnie tu masz”, gdy Go oprowadzałem wcześniej po parafiach. Myślę, że tu, w Żabiance, też by mu się spodobało - mówi ks. Wiesław Nestoruk

kochać ludzi, tak szybko odchodzą”. To nie była może jakaś przyjaźń, ale bardzo dobrze nam się rozmawiało. Dużo na temat pana Boga. Stanisław ciekawie mówił o Bogu, w sposób dojrzały. Myślę, że był człowiekiem, który naprawdę wierzył

w Boga. Jako artysta, może trochę po swojemu - opowiada ks. Nastoruk. Stało się to dwadzieścia parę lat temu. - Zostałem zaproszony na wydarzenie w Liwie koło Węgrowa jako wikariusz pobliskiej parafii. Występował tam Stanisław

Soyka. Udało się porozmawiać - wspomina ks. Wiesław. Tak to się zaczęło. Później przy różnych okazjach muzyk odwiedzał księdza, gdy miał po drodze czy to w Sobolewie, czy Trzebieiszowie. - Cekałem też, żeby przyjechał do Żabianki, że

warto. Nie zdążył. Pamiętam te Jego „Ty, słuchaj, no ładnie tu masz”, gdy Go oprowadzałem po parafiach. Myślę, że tu, w Żabiance, też by mu się spodobało - mówi proboszcz.

## „ŻYCIE NIE PO TO JEST, BY BRAĆ”

Ksiądz Wiesław nie nazywa znajomości z artystą przyjaźnią, choć otrzymał od niego prywatny numer telefonu, więc rozmów mogło być więcej, niż tylko te przy okazji odwiedzin. - To był bardzo ciepły człowiek. Skracał dystans. Miał niesamowite poczucie humoru. Był jednocześnie dowcipny i kądziwy. Potrafił przygadać. Bardzo ciekawa postać. Cieszę się, że mogłem go poznać. Trudno uwierzyć, że już go nie ma wśród nas - stwierdza ks. Nestoruk.

Nie będzie już okazji do wspólnego pośpiewania. - Zdarzało się - przyznaje nasz rozmówca i dodaje, że niekoniecznie były to piosenki wielkiego mistrza. - Byle kto Soyki nie powinien śpiewać, dlatego były inne utwory. Nikt tak nie akompaniował jak on - zaznacza ks. Nestoruk

Kapłan nie ukrywa, że wiadomość o nagłej śmierci

Stanisława Soyki bardzo go zasmuciła. - Jego twórczość, to dla mnie przykład prawdziwego artysty. To nie była sztuka dla sztuki. We wszystkim tym co robił, tworzył i jak to robił, miał nam coś ważnego do powiedzenia. Jego teksty, na czele z tym najbardziej chyba znanym: „Życie nie tylko po to jest, by brać. Życie nie po to, by beczynnie trwać. I aby żyć siebie samego trzeba dać”, są nie tylko drogowskazem, ale również w kontekście przedwczesnej śmierci ukazują, jak właściwie wykorzystać swój czas. Jak bez sensu jest przejmować się byle błahostkami. To dowód na to, że nam ludziom trzeba żyć inaczej i myślę, że Stanisław to też rozumiał - mówi ks. Wiesław.

Sam Stanisław Soyka w jednym z ostatnich wywiadów powiedział: - Jest taka kamiedulska mądrość, żeby pamiętać o śmierci. Nie chcę powiedzieć, że ja myślę o śmierci cały czas, ale owszem, stosuję się do tej zasady od lat i jakiś ułamek sekundy (..) Nie wiem, czy będę przygotowany na, to kiedy już przyjdzie pora, ale wiem, że człowiek chce żyć.

Zbigniew Jończyk

## Odeszli od nas



|                                                                                                |                                                                                                                  |                                                                                                   |                                                                                                       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>23 lipca zmarł w Anglii</p> <p><b>Maciej KRUK</b></p> <p>z parafii Ryki przeżył 46 lat</p>  | <p>8 sierpnia 2025 r. zmarł</p> <p><b>kpt. rez. Jerzy WOJDAT</b></p> <p>ze Stężycy przeżył 52 lata</p>           | <p>13 sierpnia 2025 r. zmarła</p> <p><b>Barbara KOWALSKA</b></p> <p>z Brzezin przeżyła 66 lat</p> | <p>16 sierpnia 2025 r. zmarła</p> <p><b>Alicja WALASEK</b></p> <p>z Ryk przeżyła 86 lat</p>           |
| <p>16 sierpnia 2025 r. zmarł</p> <p><b>Zdzisław JANISZEK</b></p> <p>z Ryk przeżył 75 lat</p>   | <p>17 sierpnia 2025 r. zmarł</p> <p><b>Stanisław Tadeusz BARSZCZ</b></p> <p>z Woli Zadybskiej przeżył 81 lat</p> | <p>19 sierpnia 2025 r. zmarła</p> <p><b>Krystyna KALATA</b></p> <p>z Ryk przeżyła 79 lat</p>      | <p>19 sierpnia 2025 r. zmarła</p> <p><b>Krystyna GAŁACZYŃSKA</b></p> <p>z Ryk przeżyła 88 lat</p>     |
| <p>19 sierpnia 2025 r. zmarła</p> <p><b>Jadwiga ĆWIK</b></p> <p>z Dębłina przeżyła 94 lata</p> | <p>20 sierpnia 2025 r. zmarł</p> <p><b>Tadeusz MOŁĘDA</b></p> <p>z Dębłina przeżył 98 lat</p>                    | <p>20 sierpnia 2025 r. zmarła</p> <p><b>Wanda REDA</b></p> <p>z Dębłina przeżyła 84 lata</p>      | <p>21 sierpnia 2025 r. zmarł</p> <p><b>Ireneusz CUCH</b></p> <p>z Bazanowa Nowego przeżył 63 lata</p> |

# PIERWSZA DAMA NA ZAKUPACH W RYKACH

» **Małgorzata Kozieł z Nowej Dąbi podczas zakupów w ryckim Pepco natknęła się na... Martę Nawrocką. - Być 20 centymetrów od Pierwszej Damy i nie spróbować porozmawiać z nią, to nawet nie wypadało - opowiada podekscytowana**



Podczas zakupów pani Małgorzata w pewnym momencie zwróciła uwagę na elegancko ubraną w jasny kostium, sportowe buty kobietę. Do złudzenia przypominała Martę Nawrocką

niedzielnego festynu. - *Potrzebne były jeszcze balony i pomyślałam, że najlepiej będzie zjechać do Pepco - oznajmia.* Podczas zakupów pani Małgorzata w pewnym momencie zwróciła uwagę na elegancko ubraną w jasny kostium i sportowe buty kobietę, która do złudzenia przypominała Martę Nawrocką. - *Z jednej strony byłam pewna, że to pani prezydentowa, ale z drugiej strony nie do wierzałam w to, że u nas w Pepco w Rykach zakupy może robić Pierwsza Dama - opowiada Małgorzata Kozieł, która polityką interesu-*

*je się m.in. z racji pełnionej funkcji radnej w Radzie Miejskiej w Rykach.* Zastanawiające było też to, że nikt inny w sklepie zdawał się nie zwracać uwagi na wyjątkowego gościa. Wątpliwości rozwiązał dopiero widok dyskretnego ochroniarza z SOP. Wtedy stało się jasne, że to naprawdę Pierwsza Dama.

### ZAPROSZENIE NA JUBILEUSZ I POGAWĘDKA

Pani Małgorzata postanowiła przełamać nieśmiałość. - *Kiedy podeszła bliżej mnie, postanowiłam ją „zacz-*

*pić”.* Zapytałam wprost, czy dobrze rozpoznaję. Odpowiedziała, że dobrze. Wcześniej nikt nie rozpoznał. Chodziła po sklepie, robiąc zakupy jak wiele innych osób - wspomina mieszkanka Nowej Dąbi. Panie ucięły sobie krótką pogawędkę. Pierwsza Dama wyjaśniła, że jest tu przejazdem i wstąpiła do sklepu, by kupić prezenty dzieciom. Rozmowa stawiała się coraz luźniejsza. - *Wykorzystałam okazję i zapytałam, czy zechciałaby odwiedzić nasze Koło Gospodyń Wiejskich, bo w tym roku będziemy obchodzili jubileusz 70-lecia istnienia.*



Spotkanie zakończyło się wspólnymi zdjęciami. Pani prezydentowa chętnie pozowała. - To bardzo sympatyczna i przemiła osoba. Dobrze, że ją rozpoznałam, bo może byłoby jej przykro, że była u nas w Rykach i nikt jej nie rozpoznał - mówi Małgorzata Kozieł

Odpowiedziała, że jak najbardziej, ale wiadomo, że trzeba to „załatwić” przez kancelarię. Pierwsza Dama zapytała też, czy były już u nas dożynki. Mówiła, że lubi takie wydarzenia, ich klimat, atmosferę w takich mniejszych społecznościach. Powiedziała, że czeka na zaproszenie od nas na jubileusz. Kto wie, może zaszczyci nas swoją obecnością. Byłoby to na pewno wielkie wydarzenie - nie ukrywa Małgorzata Kozieł. Spotkanie zakończyło się wspólnymi zdjęciami. Kie-

dy inni klienci zorientowali się, z kim mają do czynienia, chcieli przepuścić Pierwszą Damę w kolejce do kasy. - *Jednak pani Marta stanowczo odpowiedziała, że stanie tak jak wszyscy w kolejce i będzie czekać. To bardzo sympatyczna i przemiła osoba. Dobrze, że ją rozpoznałam, bo może byłoby jej przykro, że była u nas w Rykach i nikt jej nie rozpoznał.* Powiedziałam, żeby częściej odwiedzała nasze Ryki - podsumowuje z uśmiechem Małgorzata Kozieł. **Zbigniew Jończyk**

## Miotły, grabie i kosy poszły w ruch

**Od kilku dni mieszkańcy Leopoldowa w czynie społecznym porządkują zaniedbane otoczenie wokół dworca PKP**



Wybudowany w 1924 roku obiekt został wyłączony z użytkowania przez PKP w pierwszej połowie lat 90. Od tego czasu popadał w coraz większą ruinę, ale mieszkańcy wierzą, że wróci do dawnej świetności. Zanim to nastąpi na początek postanowili uporządkować teren wokół dworca (fot. Inicjatywa Dworzec Leopoldów/Facebook)

i usuwania zarośli. - *Pomysł wynikł z tego, że nie możemy doczekać się na jakiekolwiek działania, zmierzające do ratowania dworca i poprawy wizerunku tego miejsca. Jako społeczność lokalna mamy*

*związane ręce, jeśli chodzi o zabezpieczenie dworca przed zimą, więc postanowiliśmy zrobić tyle, ile można - uporządkować otoczenie dworca - mówi Piotr Pyciński. Jeden dzień nie wystar-*

*czył na uporządkowanie centralnego punktu miejscowości, dlatego akcja sprzątania trwa nadal. - Liczyliśmy, że frekwencja będzie większa, ale ważne, że udało się ruszyć z miejsca. Być może czyny*

*społeczne wyszły z mody i potrzeba czasu, aby to zmienić. Dziękujemy wszystkim, którzy do tej pory dzielnie pracowali przy porządkowaniu terenu wokół dworca. Do końca sierpnia jeszcze tydzień,*

*mamy nadzieję, że uaktywni się więcej osób - dodaje pan Piotr.*

### TRWAJĄ ROZMOWY Z PKP

Mieszkańcy mają też plany na przyszłość. Chcieliby, by ponad 100-letni budynek dworca, po modernizacji, stał się lokalnym ośrodkiem kultury z izbą pamięci dla organizacji działających w Leopoldowie. Plany te niemal legły w gruzach, gdy w kwietniu PKP rozpoczęło rozbiorę obiektu, zdejmując część dachu. Protest mieszkańców i interwencja komitetu protestacyjnego skłoniły gminę Ryki do rozmów z PKP o przejęciu dworca i działki o pow. 0,3771 ha. Prace rozbiorowe wstrzymano, ale czas nagli - niezabezpieczony dach grozi dalszą degradacją budynku przed nadchodzącą jesienią i zimą. Czy uda się uratować zabytek i tchnąć w niego nowe życie? Mieszkańcy Leopoldowa nie tracą nadziei. **Zbigniew Jończyk**

**RUSZYĆ Z MIEJSCA**  
Sprzątanie to nie lada wyzwanie - wieloletnie zaniedbania wymagają zamiatania placu, zbierania śmieci, grabienia liści, koszenia trawy

# NASI W FINALE HOSANNA FESTIVAL. CZEKAJĄ NA TWÓJ GŁOS!

»

**Dwa zespoły i jedna solistka zakwalifikowały się do finału Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki Chrześcijańskiej „Hosanna Festival”. O tym, czy wrócą z nagrodą publiczności, zdecydują mieszkańcy w internetowym głosowaniu**



✚ „Niebieskie Owieczki” to zespół dziecięco-młodzieżowy działający od 2003 roku przy parafii Najświętszego Zbawiciela w Rykach. Co roku skład zespołu się odmładza, ale idea wspólnego śpiewania pozostaje niezmienna. Zespół aktywnie udziela się w życiu ryckiej społeczności uświetniając swoimi występami lokalne wydarzenia oraz posługuje oprawą muzyczną w trakcie niedzielnych mszy św.



✚ Chór „W rytmie Nieba” to młodzieżowo-dziecięca ekipa działająca przy parafii Przemienienia Pańskiego w Grabowie Szlacheckim, która łączy pasję do muzyki z wiarą. - Śpiewamy na chwałę Boga, ale robimy to z energią, radością i sercem. Tworzymy wspólnotę, która żyje muzyką i daje dobry vibe wszędzie, gdzie się pojawi - podkreślają członkowie chóru. Działają od 15 lat i obecnie liczy ok. 20 osób

„schole” zaprezentuje się Chór „W rytmie Nieba” z Grabowa Szlacheckiego oraz Schola „Niebieskie

Owieczki” z Ryk. Wśród solistów nasz powiat reprezentować będzie Emilia Głodek.

Już teraz można wesprzeć lokalnych artystów w walce o nagrodę publiczności, biorąc udział w bezpłat-



✚ Emilia Głodek swoją przygodę ze śpiewaniem rozpoczęła w przedszkolu. Wtedy po raz pierwszy wystąpiła przed publicznością. Cały czas się rozwija i chce coraz lepiej śpiewać. Wiele razy zdobywała podium w konkursach różnego szczebla. Choć wydawało się to nierealne, udało jej się coś, o czym marzą wszystkie śpiewające dzieci. Emilia Głodek wystąpiła na scenie piątej edycji programu The Voice Kids

nym głosowaniu internetowym.

- *Każdy głos ma ogromne znaczenie i przybliża nas do tego, aby nasza muzyka mogła wybrzmieć jeszcze szerzej ku chwale Pana - zachęcają członkowie chóru „W rytmie Nieba”.*

zj

## Jak głosować?

Wejdź na stronę: <https://hosannafestival.pl/glosowanie> i oddaj swój głos, klikając w wybrany utwór. Możesz zagłosować tylko raz. Aby głos był ważny, musisz podać swój adres e-mail, a następnie kliknąć link potwierdzający w wiadomości, którą otrzymasz.

## Legenda STARa zjechała do Dębina

**Parking przy urzędzie miasta zamienił się w wehikuł czasu. 22 sierpnia Dęblin stał się przystankiem dla zlotu miłośników kultowych ciężarówek marki Star**

Dla dorosłych była to okazja do wspomnień, a dla dzieci - fascynująca lekcja historii polskiej motoryzacji. Inicjatywa „Legenda STARa”, zrodzona w Starachowicach, czyli kolebce tych popularnych ciężarówek, zawitała do Miasta Orłąt w ramach plenerowej imprezy „Pożegnanie lata”. Na parking zjechały pojazdy z całej Polski, a wydarzenie swoją obecnością uświetnił nawet starosta powiatu starachowickiego, Piotr Babicki. Co jednak najważniejsze, w zlocie wzięli udział nie tylko goście. Swoje niezawodne Stary z dumą zaprezentowali drухowie z lokalnych jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej - z Bo-



✚ Niecodzienny widok nagromadzonych w jednym miejscu tylu modeli polskich ciężarówek z różnych okresów, wywołała ciekawość u mieszkańców nie tylko Dębina (fot. Miasto Dęblin)

brownik, Grabowa Ryckiego i Sobieszyna. W dwóch pierwszych jednostkach wozy te wciąż wyjeżdżają do akcji, a leciwy Star z Sobieszyna to już niemal jeżdżący eksponat i duma strażaków. Wystawa sprzętu w ścisłym centrum miasta przycią-

gnęła tłumy mieszkańców. Wielu, nawet dorosłych, z ciekawością zaglądało do wnętrza pojazdów, a dzieci chętnie korzystały z okazji, by usiąść za kierownicą ciężarówki. Wydarzenie było również okazją do zaprezentowania się 4. Pułku Saperów z Dę-

blina. Żołnierze zadbali o żołądki uczestników zlotu, serwując ciepły posiłek prosto z wojskowej kuchni. Na wielki finał wszystkie pojazdy, ku uciesze mieszkańców, przejechały w uroczystej parady pod mury dęblińskiej Twierdzy.

Tomasz Kępka



✚ Ciepłą strawą uczestników motoryzacyjnego pikniku raczyli żołnierze z 4. Pułku Saperów w Dęblinie. Pożywna grochówka z chlebem znajdowała wielu smakoszy (fot. Miasto Dęblin)



✚ Przy okazji zlotu doszło do spotkania burmistrza Dębina Romana Bytniewskiego ze starostą starachowickim, Piotrem Babickim (fot. Miasto Dęblin)

# IMPREZA W NOWODWORZE TRWAŁA DO NOCY



Tegoroczne wakacje powoli stają się już tylko wspomnieniem. W Nowodworze, na ich radosne zakończenie mieszkańców, zaprosili strażacy z miejscowej OSP. Było mnóstwo śmiechu, zabawy i... piany



➤ Działacze i sympatycy klubu „Orlęta” Nowodwór w doskonałych humorach bawili się na pikniku

Było powitanie to i nie mogło zabraknąć pożegnania. Z takiego założenia wyszli druhowie z OSP w Nowodworze, którzy po udanej czerwcowej integracji, która rozpoczęła tegoroczne lato, postanowili pójść za ciosem i zaprosili mieszkańców na festyn z okazji zakończenia wakacji. Była to okazja, aby wspólnie spędzić wolny czas, w gronie sąsiadów, przyjaciół i całych rodzin, bo jak podkreślali organizatorzy, chcieli, żeby było to popołudnie pełne uśmiechu, rozmów i dobrej zabawy. Atrakcji nie brakowało – najmłodsi mieli do

dyspozycji dmuchaną zjeżdżalnię i zabawę w pianie, a dorośli w zaciętych meczach walczyli o zwycięstwo w turnieju piłki siatkowej. Do tańca i szampańskiej zabawy porwał wszystkich zespół „Afera”.  
- Organizując to wydarzenie nie czerpiemy z tego żadnych korzyści finansowych. To inicjatywa oddolna, w którą strażacy z naszej jednostki wkładają swój czas, energię i serce. Robimy to, bo zależy nam na integracji lokalnej społeczności oraz budowaniu silnych więzi – napisali na swoim profilu fb druhowie z Nowodworu.

Zbigniew Jończyk



➤ Żeby było jasne. Organizatorzy już przed imprezą przestrzegali, że po szaleństwie w morzu piany będą potrzebne suche ubrania do zmiany



➤ Jedną z głównych atrakcji dla dzieci była „piana party”



➤ Z rodziną zawsze najlepiej. Na zdjęciu 4-letni Borys Jeżewski i jego roczny brat Brunon oraz ich ciocia, 11-letnia Ania Szalej



➤ Babcia Marta Gogłozna na festyn zabrała swoje wnuki Nadię i Filipa. Nie mogło obejść się bez słodkiej waty cukrowej. - Najbardziej lubię taką o smaku coca coli – zdradza Filip  
eprasa.pl 2c3eaa8470



➤ Tego dnia na „Tygrysków” nie było mocnych. Panowie zwyciężyli w turnieju piłki siatkowej. Drugie miejsce zajęły „Orlęta” Nowodwór, a podium zamknęła OSP Nowodwór



➤ Jak przystało na strażacki festyn, nie mogło zabraknąć również strażackiego sprzętu. Z bliska postanowiła mu się przyjrzeć Lena Więsyk i jej brat Maksymilian. Na festyn przyjechali ze swoimi rodzicami z Leopoldowa, ale już niedługo mają przeprowadzić się do Nowodworu, gdzie budują dom



➤ Dwaj przyjaciele z boiska: Antoni Woźniak i Marcel Lipiec. Na co dzień zawodnicy drużyny skrzatów w klubie „Orlęta” Nowodwór



➤ Żeby na festynie było jeszcze bardziej kolorowo na twarzach i rękach pojawiły się wesołe malunki. Chętnych nie brakowało, a wśród nich znaleźli się Wiktor i Antoni Dobek

Stronę redaguje Tomasz Kępka

Tel. 511 192 743, e-mail: tomaszkepka@twojglos.pl,

# Ach, Smolniki, jakie cudne!



**Pierwszy obóz zorganizowany był ponad 50 lat temu. Dziś wielu ryckich seniorów 60+ z sentymentem wspomina pobyty w Smolnikach**

„Ach, Smolniki, jakie cudne! Gdzie jest taki drugi kraj? Tu przeżyjesz chwile cudne, tu przeżyjesz życia maj”. Smolniki - miejsce obozowania harcerzy Hufca ZHP w Rykach. Ta malowniczo położona miejscowość, leżąca na północ od Suwałk, przyciągała w ten niecodzienny morenowy krajobraz wielu ryckich harcerzy, chcących przeżyć wakacyjną przygodę. Dojeżdżając do Smolnik, po prawej stronie, na pięknej polanie w lesie sosnowym zlokalizowane były obozy harcerskie organizowane w latach 1974 - 1980. Z miejsca obozowiska, schodząc w dół, docierało się do otoczonego lasem jeziora Czarnego, które łączyło się wąskim przesmykiem wodnym z jeziorem Białym. Oto jak to zejście opisuje jedna z uczestniczek Ania: - *Ja pamiętam takie wysokie zejście nad brzeg jeziora. Było strome i miało schody podparte palikami, więc były to takie leśne schody.* Ulubionym zajęciem wielu uczestników było pływanie po jeziorze kajakami, bo roztaczający się wokół krajobraz i panująca wokół cisza stwarzały możliwość dobrego wypoczynku i dawały okazje do obserwacji przyrody.

Pod opieką ratownika i instruktorów ZHP harcerze mogli korzystać z kąpieli lub opalać się na drewnianym pomoście. W pobliżu jeziora urządzona została kuchnia obozowa. Jej szefową była niezastąpiona Marianna Cichecka, która dbała, by posiłki były smaczne i urozmaicone, co nie było łatwe w schyłkowym okresie epoki Gierka, kiedy sklepy z żywnością świeciły pustkami. Jedną z harcerek, Ewa, pamiętała, że na każde śniadanie był serek topiony, a drużna Ania opowiada, że z powodu braku masła chleb smarowany był smalcem, a do tego podawane były pomidory od miejscowych rolników. W obozowej kuchni harcerze mieli dyżury, by pomóc kucharce w przygotowaniu posiłków.



✚ Wymarsz na obiad - zbiórka przed namiotem

Obowiązkiem dyżurujących było obieranie ziemniaków do obiadu, a następnie płukanie ich w wodzie z jeziora. - Odrobina piachu w garnku nikomu nie przeszkadzała. Pyszne były ekologiczne ziemniaczki, trochę z piaskiem - wspomina jedna z uczestniczek, Hania. Po spożyciu posiłku menażki czyściło się piachem, a później płukało w jeziorze. Na koniec ich czystość sprawdzał druh obożny.

W programie każdego obozu były: poranny apel z podniesieniem flagi państwowej na maszt, odśpiewanie hymnu harcerskiego, zajęcia sportowe, nauka piosenek, trzydniowe wędrowki po okolicy. Jedną z tras wiodła na tzw. Czapkę Chińczyka - wzniesienie morenowe mające kształt przypominający takie okrycie głowy. Wiele uczestników z sentymentem wspomina wieczorne ogniska, przy których oprócz gawędy komendanta śpiewane były piosenki harcerskie i patriotyczne. We wspomnieniach Ani zapisało się jedno z ognisk, podczas którego pojawili się studenci z Warszawy i urozmaicili obozowe śpiewy poetyckimi piosenkami z akompaniamentem gitary. Do dziś drużna Ania zapamiętała refren jednej z nich: „Lato pachnące miętą, lato koloru malin, lato zielonych lasów, lato kukulek i czajek”. Inny z harcerzy, Andrzej, pamięta, jak pewnego razu suszył nad ogniskiem jedynie trampki, które wpadły do ognia i się spaliły, co spowodowało, że przez tydzień pozostawał bez butów. Harcerze brali również udział przy pracach polowych w okresie żniw, pomagając w ten sposób okolicznym mieszkańcom. Ania wspomina, że to na obozie w Smol-



✚ Narada instruktorów dh Ryszard Świąder, dh Marianna Cichecka, Mirosław Rodak, Artur Korzyk, Bożena Bany

nikach nauczyła się wiązać powrósla i ustawiać w kupki zbożowe snopy. Natomiast Beata, uczestniczka obozu w 1974 roku, zapamiętała wspólne zasiadanie przed telewizorem, który ustawiony był na placu apelowym i kibicowanie naszym piłkarzom podczas pamiętnego dla Polaków Mundialu - to przecież wtedy orły Górskiego zajęły trzecie miejsce w tych rozgrywkach. Obożnym był Paweł Zwolan, który organizował apele poranne i informował o planie zajęć na dany dzień. Wiele z uczestników zapamiętało słynną komendę druha obożnego: Zastępami, przed namiotami, zbiórka! Komendantami obozów byli: harcmistrz Zdzisław Warowny, hm. Bożena Piętka, hm. Ryszard Kuczyński, hm. Zofia Świąder, a kolonii zuchowej: hm. Krystyna Głodek i inni. Kadre instruktorów stanowili: hm. Artur Korzyk, dh Ryszard Świąder, dh Henryk Piętka, dh Marek Kępka, dh Krzysztof Głodek, Hanna Zwolan, dh. Kazimiera i Tadeusz Krupiński, dh. Halina i Władysław Sekułowicz, dh. Alicja i Bożena Bany, Teodozja Ciastek, Maria i Sławomir Siwiński. Niezawodnymi pomocnikami przy

organizacji obozów byli: dh Mirosław Rodak, Zbigniew Makulec i Leszek Czerniejewski. Na każdym obozie była pielęgniarka, która czuwała nad zdrowiem uczestników. Nie sposób wymienić wszystkich zajmujących się opieką nad zuchami i harcerzami, ale każdemu należą się słowa uznania i wdzięczności. Za organizację obozów w Smolnikach przez 7 lat ich istnienia odpowiedzialny był ówczesny komendant Hufca ZHP w Rykach, harcmistrz Zdzisław Warowny. Pierwszy obóz w Smolnikach zorganizowany był ponad 50 lat temu. Dla ówczesnej Polski były to czasy trudne politycznie i ekonomicznie, jednak wielu ryckich seniorów 60+ z sentymentem wspomina pobyty w Smolnikach. Dziś, po wielu latach, choć w pamięci pozostały tylko strzępy tamtych wakacyjnych przygód, przeżywanych w przepięknym krajobrazie, to jednak zapadły one w serca wielu uczestników jako coś niepowtarzalnego, do czego chętnie się powraca. A wszystko za sprawą ludzi, którzy tę niezwykłą obozową atmosferę stworzyli.

harcmistrz Zdzisław Warowny,  
drużna Anna Markiewicz



✚ Zuch Michał Zwolan na placu apelowym w otoczeniu harcerów



✚ Opalanie na pomoście - drużna Teodozja Ciastek, Marianna Cichecka, Bożena Bany



✚ Harc. Zdzisław Warowny - przygotowanie namiotu do noclegu



✚ Odpoczynek podczas wędrowki - dh Anna Markiewicz, dh Hanna Desko, dh Anna Pawlik i dh Mariola Siepowska

Stronę redaguje Zbigniew Jończyk  
tel. 505 049 182, e-mail: jon.tg@op.pl

# WPATRZENI W SWOJĄ PATRONKĘ Z JASNEJ GÓRY

»  
W całej Polsce 26 sierpnia wierni obchodzili uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej. Był to również szczególny dzień dla dęblińskiej parafii Św. Piusa V, która świętowała doroczny odpust parafialny

Licznie zgromadzeni wierni wzięli udział w uroczystej sumie odpustowej. Parafia przy ulicy 1 Maja ma szczególny powód do świętowania, ponieważ w jej kościele znajduje się kaplica poświęcona właśnie Matce Bożej Częstochowskiej. Uroczystościom przewodniczył ks. Mateusz Pasek, student Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, a także posługujący w drugiej dęblińskiej parafii przy ulicy Wiślanej, a przybyłych gości i parafian powitał proboszcz, ks. kan. Franciszek Klebaniuk.

- W sierpniu tak wiele osób pielgrzymuje do tronu Pani Jasnogórskiej, a my pielgrzymujemy do naszego kościoła, do naszej kaplicy Pani Jasnogórskiej, aby tutaj czuwać. Tak jak duchowo czuwaliliśmy z pielgrzymami, tak dzisiaj czuwamy w ten sposób, aby Maryi zawierzyć całe nasze życie i nasze rodziny - mówił proboszcz.

Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej została ustanowiona



» Jak co roku dziesiątki dęblinian wzięło udział w sumie odpustowej ku czci Matki Bożej Częstochowskiej



» Po Mszy św. sprzed ołtarza wyruszyła procesja eucharystyczna

dzięki staraniom bł. Honorata Koźmińskiego. Po upadku powstania styczniowego pragnął on zjednoczyć Polaków wokół Matki Najświętszej. W 1904 roku, razem z ówczesnym przeorem Jasnej Góry, uzyskał zgodę papieża św. Piusa X na ustanowienie święta. W 1931 roku papież Pius XI rozszerzył je na cały kraj. Sercem tego święta jest oczywiście cudowny wizerunek Matki Bożej, który od



» Najmłodsze dziewczynki sypały kwiaty przed Eucharystycznym Jezusem



» Kulminacyjnym punktem nabożeństwa była procesja wokół świątyni, a po niej wierni odśpiewali hymn „Ciebie Boga wystawiamy”



» Uroczystościom odpustowym w tym roku przewodniczył ks. Mateusz Pasek, student KUL oraz wspierający swoją posługą drugą z dęblińskich parafii przy ulicy Wiślanej

setek lat przyciąga na Jasną Górę miliony wiernych z całego świata. Już kronikarz Jan Długosz pisał o nim w „Liber Beneficiorum”: „Obraz Maryi Najchwałebniejszej i Najdostojniejszej Dziewicy i Pani, Królowej świata i Królowej naszej

(...), wykonany dziwnym i rzadkim sposobem malowania (...) o przeładnym wyrazie twarzy, która spoglądających przenika szczególnie pobożnością - jakbyś na żywą patrzył”.

Zbigniew Jończyk

## KALENDARZ LITURGICZNY

» 26 sierpnia, wtorek  
UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY CZĘSTOCHOWSKIEJ  
- NA JASNEJ GÓRZE Z UDZIAŁEM OKOŁO MILIONA WIERNYCH ZŁOŻONE ZOSTAŁY JASNOGÓRSKIE ŚLUBY NARODU POLSKIEGO, ZREDAGOWANE PRZEZ INTERNOWANEGO PRYMASA KARD. STEFANA WYSZYŃSKIEGO (1956 R.)  
- KARD. ALBINO LUCIANI ZOSTAŁ OBRANY PAPIEŻEM I PRZYJĄŁ IMIĘ JAN PAWEŁ I (1978 R.)  
- JAN PAWEŁ II MIANOWAŁ BP. JÓZEFA KOWALCZYKA NUNCJUSEM APOSTOLSKIM W POLSCE (1989 R.)

» 27 sierpnia, środa  
WSPOMNIENIE ŚW. MONIKI - ZM. MONIKA, MATKA ŚW. AUGUSTYNA, WŁOSKA ŚWIĘTA (387 R.)  
- ABP METROPOLITA WROCŁAWSKI KARD. ADOLF BERTRAM DOKONAŁ W RACIBORZU KORONACJI CUDOWNEGO OBRAZU MATKI BOŻEJ RACIBORSKIEJ (1932 R.)  
- INGRES ABP. METROPOLITY KRAKOWSKIEGO STANISŁAWA DZIWIŚA DO KATEDRY WAWELSKIEJ (2005 R.)

» 28 sierpnia, czwartek  
WSPOMNIENIE ŚW. AUGUSTYNA, BISKUPA I DOKTORA KOŚCIOŁA - ZM. AUGUSTYN Z HIPPONY, BISKUP, OKOŁO MILIONA WIERNYCH ZŁOŻONE ZOSTAŁY JASNOGÓRSKIE ŚLUBY NARODU POLSKIEGO, ZREDAGOWANE PRZEZ INTERNOWANEGO PRYMASA KARD. STEFANA WYSZYŃSKIEGO (1956 R.)  
- JAN PAWEŁ II W GEŚCIE POJEDNANIA PRZEKAZAŁ KAZAŃSKĄ IKONĘ MATKI BOŻEJ ROSYJSKIEMU KOŚCIOŁOWI PRAWOSŁAWNEMU (2004 R.)

» 29 sierpnia, piątek  
WSPOMNIENIE MĘCZENSTWA ŚW. JANA CHRZCICIELA  
- ODBYŁA SIĘ NAJKRÓTSZA ZAGRANICZNA PODRÓŻ APOSTOLSKA JANA PAWŁA II DO SAN MARINO (1982 R.)

» 30 sierpnia, sobota  
PATRON DNIA: BŁ. ALFRED ILDEFONS SCHUSTER

» 31 sierpnia, niedziela  
PATRON DNIA: ŚW. RAJMUND NONNATUS, KARDYNAŁ

» 1 września, poniedziałek  
PATRON DNIA: BŁ. BRONISŁAWA  
- PAPIEŻ URBAN V WYDAŁ BULLE POWOŁUJĄCĄ DO ŻYCIA AKADEMIE KRAKOWSKĄ (1364 R.)

# NA SCENIE DISCO POŁO, W POWIETRZU HELIKOPTER



**Występy lokalnych artystów, koncerty gwiazd disco polo, loty widokowe i zbiórki charytatywne - tak w skrócie wyglądało „Pożegnanie lata” w Dęblinie**

Organizowany 22 sierpnia przez Miejski Dom Kultury festyn przyciągnął tłumy mieszkańców, symbolicznie zamykając sezon wakacyjny. Mimo że do końca wakacji zostało jeszcze kilka dni, Miejski Dom Kultury wspólnie z Urzędem Miejskim postanowili zorganizować huczne zakończenie lata. Dopisała pogoda, a wraz z upływem dnia na placu przy MDK gromadziło się coraz więcej osób, gotowych do wspólnej zabawy.

## SCENA PEŁNA TALENTÓW

Impreza rozpoczęła się od prezentacji talentów podopiecznych dęblińskiego domu kultury. Publiczność oklaskiwała występy dzieci z Małej Rewii Tanecznej, prowadzonej przez Małgorzatę Kniec-Sprawkę, a także młode solistki i chór seniora, przygotowane przez Ewę Rzęsę. Nie zabrakło również energicznego pokazu Zespołu Tańca Ludowego „Dębiniacy”. Wieczorem scena należała do zespołów muzycznych. Jako pierwsze wystąpiły lokalne formacje „Vers” i „Omen Reanimacje”, rozgrzewając publiczność przed głównymi atrakcjami. Prawdziwe tłumy przyciągnęły gwiazdy wieczoru - na finał zagrały popularne zespoły disco polo: „Cama-sutra”, „Afterparty” i „Czar-na Dama”.

## POMAGALI ZWIERZĘTOM

Festyn miał również wymiar charytatywny. Pomiędzy występami odbyła się aukcja dzieł sztuki z pracowni MDK, a wolontariusze pod kierunkiem radnej Edyty Jaroszyk zbierali fundusze na budowę kojca dla bezdomnych zwierząt w Dęblinie.

- Zajmujemy się bezpańskimi psami i kotami od półtora roku. Dzięki naszym wolontariuszom i wsparciu życzliwych osób udaje nam się unikać



♣ Śpiewem uraczył dęblińską widownię chór seniora „Jesienna Róża” pod kierunkiem Ewy Rzęsy, która zachęcała publiczność, by ta śpiewała razem z seniorami



♣ Młodzi tancerze zachwycali strojem i żywiołowością sceniczną



♣ Do nieśmiertelnego przboju zespołu Brathanki „Gdzie ten, który powie mi” zatańczyła Mała Rewia Taneczna



♣ Z każdym występem widzów przed sceną zbierało się coraz więcej

oddawania zwierząt do schroniska. Zwierzęta sterylizujemy i przeznaczamy do adopcji. Jak do tej pory, każdy pies czy kot znalazł swój nowy dom - przekonywała radna Jaroszyk. Tego dnia zbierano również datki do puszek na inny szczytny cel - budowę pomnika upamiętniającego stulecie „Szkoły Orłąt”.

## DĘBLIN Z LOTU PTAKA

Niezwykłą atrakcją, która wzbudziła ogromne emocje, były loty widokowe helikopterem nad miastem.

Choć przelot był odpłatny, niektórzy mogli wzbić się w powietrze za darmo. Dzięki gestowi burmistrza Romana Bytniewskiego, w nagrodę za doskonałe wyniki w nauce, z lotu skorzystali najlepsi uczniowie dęblińskich szkół. Wśród nich znalazły się Joanna Kasiak i Oliwia Kołodziej, które zakończyły rok szkolny ze średnią ocen 6,0.

małe. Widoki były przepiękne, mogliśmy zobaczyć Kozienice, Puławy - opowiadała z uśmiechem Joasia. - Ja leciałam pierwszy raz, więc trochę się stresowałam. Ale było bardzo fajnie. Widok okolicy z takiej wysokości był interesujący - dodała Oliwia.

Uzupełnieniem festynu były bezpłatne animacje i warsztaty dla dzieci prowadzone przez fundację „Damy Radę”, a także wesołe miasteczko oraz liczne stoiska gastronomiczne i handlowe.

**Tomasz Kępka**



♣ Złożony z par małżeńskich zespół „Dębiniacy” zaprezentował kilka układów tanecznych



♣ Edyta Jaroszyk i Agnieszka Stępkowska-Pastor zachęcały uczestników festynu do brania udziału w aukcji na rzecz budowy w Dęblinie kojca dla porzuconych zwierząt



♣ Aby radośnie pożegnać lato, na stadion w Dęblinie przybywały całe rodziny. Na zdjęciu: Marta Wojska z córką Dominiką i Agatą Kupiec z dziećmi Magdaleną i Alicją. - Podobna nam się. Jest bardzo fajnie, świeżo, przyjemnie. Dopiero przyjechaliśmy. Nasze dzieci będą występowały na scenie, a potem skupimy się na innych atrakcjach - mówi pani Marta



♣ W nagrodę za wysokie średnie ocen na koniec roku szkolnego możliwość lotu helikopterem otrzymała piąto-klasistka Oliwia (z lewej) i uczennica klasy siódmej - Joanna. Obie miały średnią ocen 6,0

# ZADYBIE ZEBRAŁO NAJWAŻNIEJSZE NAGRODY

**Tanec, ludowe pieśni i barwne, żniwne wieńce - tak mieszkańcy gminy Kłoczew dziękowali za tegoroczne plony**

Tradycyjne dożynki odbyły się 24 sierpnia na boisku w Starym Zadybiu, gromadząc rolników, delegacje sołeckie i liczne grono gości, by wspólnie świętować zakończenie żniw.

## DZIĘKCZYNIENIE I SZACUNEK DLA PRACY ROLNIKA

Uroczystości rozpoczęły się w samo południe Mszą świętą w intencji rolników i ich rodzin. Eucharystii przewodniczył dziekan dekanatu żelechowskiego, ks. prałat Eugeniusz Filipiuk, który podkreślał dziękczynny charakter święta.

- W centrum dożynek stoi zawsze Eucharystia, czyli dziękczynienie. To Eucharystia pozwala zachować świadomość, że w żniwach to, co ludzkie łączy się z tym, co boskie. Dlatego całe nasze życie powinno być dziękczynieniem, składanym Bogu za każdy dzień naszego życia - przekonywał ks. prałat.

O trudzie i znaczeniu pracy na roli mówił także wójt gminy Kłoczew, Zenon Stefanowski.

- Dożynki należą do najpiękniejszych obrzędów polskiej tradycji. Są wyrazem naszej wdzięczności wobec wszystkich, którzy niemal każdego dnia od świtu do zmierzchu pracują na roli. Z waszego trudu korzystamy wszyscy. Jesteśmy wam winni wdzięczność i szacunek - mówił wójt. Zwrócił również uwagę na liczne wyzwania stojące przed współczesnym rolnictwem.

- Stale niepokoi przyszłość gospodarstw, sytuacja geopolityczna, polityka zielonego ładu, eksport na cały świat tanich produktów z Ukrainy oraz widmo wdrożenia umowy Unii Europejskiej z krajami MERCOSUR. Oburzenie może budzić również fakt, że w obliczu takich trudnych perspektyw wiele ludzi zapomina, że praca rolników jest podstawą bezpieczeństwa żywnościowego i podstawą ludzkiej egzystencji - zauważył wójt Kłoczewa.

## WIEŃCE, CHLEB I ZACIĘTA RYWALIZACJA

Centralnym punktem dożynek był tradycyjny obrzęd



✚ Miano najpiękniejszego uzyskał wieniec uwity przez panie z koła gospodyń w Nowym Zadybiu

dzielenia się chlebem, który na scenę wnieśli starostowie dożynek, Joanna i Kamil Sergiel oraz delegacje poszczególnych sołectw. Chleb, pokrojony przez wójta i starostów, został rozdany wśród wszystkich uczestników święta przy akompaniamencie zespołu „Czerniczanki z Kapelą”.

Wiele emocji, jak co roku, wzbudził konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Po barwnych prezentacjach i ośpiewaniu każdego z dzieł, komisja konkursowa przyznała pierwsze miejsce wiencomu przygotowanemu przez KGW Nowe Zadybie.

- Nasz wieniec jest tradycyjny, zwieńczony krzyżem. U podstawy posiada okrąg uwity z jęczmienia, ramiona z pszenicy z dodatkiem czarnuszki, zatrwanu i kwiatów tymotki łąkowej. A na górze jest korona z lnu i tymotki oraz krzyż z kocanki - opisuje sołtys Urszula Kołodziejek.

- Dodatkowo w środku włożyliśmy plony z lasów, pól i ogrodów. Chleb ozdobiłyśmy żytem. Symbolem wina była kiść winogron. Dodałyśmy warzyw korzennych, które symbolizują urodzaj ogrodów, żywe kwiaty jako symbol zdrowia i jabłko przypominające o biblijnym raju - dodaje prezes KGW, Anna Popiołek.

Równie zacięta rywalizacja toczyła się w konkursie na najpiękniejsze stoisko. Koła gospodyń prześcigały się w pomysłowości, tworząc przy swoich namiotach wiejskie ogródki i całe zagrody. W tej kategorii zwyciężyło KGW Stare Zadybie.

## DEBIUT „SOSENEK” Z SOSNÓWKI

Tegoroczne dożynki były wyjątkowe dla pań z Koła Gospodyń Wiejskich w So-



✚ Debiutantami wśród kół gospodyń były panie z Sosnówki. „Sosenki” pierwszy raz uwiły też dożynkowy wieniec



✚ Starostami tegorocznych dożynek byli Joanna i Kamil Sergiel ze Stryja. Prowadzą gospodarstwo rolne o łącznej powierzchni 80 ha. Dominuje w nim hodowla bydła opasowego i mlecznego. Uprawiają też kukurydzę, zboża i użytki zielone

snówce. Działające od zaledwie roku „Sosenki” po raz pierwszy zaprezentowały się na gminnym święcie plonów, przygotowując swój debiutancki wieniec.

- Nasza sołtys Agnieszka Wyżińska jest bardzo kreatywna i zaproponowała założenie koła. Zgodziłyśmy się i działałyśmy. W tym roku pierwszy raz jesteśmy na dożynkach jako koło. Po raz pierwszy uwiłyśmy też wieniec, ale ogólnie jest to już nasza druga wspólna praca, bo pierwszą była palma wielkanocna - tłumaczy Lidia Alaba, członkini KGW. Dożynkowa zabawa trwała do późnego wieczora. Na

scenie, prócz kół gospodyń zaprezentowały się m.in. Mażoretki z zaprzyjaźnionej gminy Tarnowo Podgórne, zespół pieśni i tańca Powiśle oraz grupy Audio i Power Play.

Tomasz Kępka

## Wyniki konkursów

### Najpiękniejszy wieniec:

1. KGW Nowe Zadybie
2. KGW Wola Zadybska
3. KGW Kłoczew

### Najpiękniejsze stoisko:

1. KGW Stare Zadybie
2. Stowarzyszenie „Wspierajmy się” Kłoczew
3. KGW Nowe Zadybie



✚ W konkursie na najpiękniejsze stoisko pierwsze miejsce zajęło KGW Stare Zadybie (fot. KGW Stare Zadybie)



✚ Chleby ze świeżo zebranych ziaren pokroili starostowie dożynek wraz z wójtem i przewodniczącym rady gminy



✚ Żniwne wieńce poświęcił dziekan dekanatu żelechowskiego ks. prałat Eugeniusz Filipiuk w towarzystwie wójta Zenona Stefanowskiego i starostów dożynek



✚ W tym roku na kłoczewskiej scenie po raz pierwszy zaprezentowały się Mażoretki z zaprzyjaźnionej gminy Tarnowo Podgórne

# NOWA SCENA W UŁĘŻU ZDAŁA EGZAMIN



**Gminne dożynki były pierwszym wielkim testem dla plenerowej sceny przy ośrodku kultury w Ułężu. Obiekt, który powstał w miejscu starej wiaty, sprawdził się doskonale i już tętni życiem, stając się nową wizytówką gminy**



✚ O tym, jak bardzo trafnym pomysłem była budowa nowej sceny koncertowej, można było przekonać się podczas tegorocznych dożynek gminy Ułęż (fot. Urząd Gminy Ułęż)

Jeszcze kilka lat temu w tym miejscu stała mała estetyczna wiatka z blaszanym dachem. Dziś, dzięki dotacji w wysokości 1,1 mln zł z programu Polski Ład dla gmin popegeerowskich oraz wkładowi własnemu gminy (blisko 75 tys. zł), otoczenie sali wido-

wiskowej zmieniło się nie do poznania. Na nowo zagospodarowanym placu powstał mini-amfiteatr, skrojony na miarę lokalnych potrzeb. Inwestycja objęła budowę sceny z oświetleniem, wielofunkcyjny plac z alejkami, a także elementy małej architektury. Zadbano również

o bezpieczeństwo, zabezpieczając skarpę oraz o estetykę, dokonując nowych nasadzeń zieleni i zakładając trawniki. Całość została ogrodzona i oświetlona, tworząc kompletną i w pełni funkcjonalną przestrzeń do organizacji koncertów, spektakli czy festynów na

wysokim poziomie.

- Stworzyliśmy międzypokoleniowe miejsce spotkań, które na stałe wpisuje się w obraz naszej okolicy i pozwoli rozwijać pasje i talenty naszych mieszkańców oraz ich gości - przyznaje wójt Izabela Kulik.

**Tomasz Kępka**

Trzy pytania do Izabeli Kulik, wójta Ułęża

## „Funkcjonalność przewyższyła oczekiwania”

**Za nami Dożynki Gminne. To była chyba pierwsza okazja do wypróbowania sceny. Jak Pani ocenia funkcjonalność tego obiektu?**

Funkcjonalność sceny widowiskowej oceniam niezwykle wysoko. Obiekt w pełni potwierdził swoją przydatność. Dożynki były pierwszym dużym wydarzeniem, przeprowadzonym z jego wykorzystaniem. Zarówno od strony technicznej, jak i organizacyjnej, scena sprawdziła się znakomicie - umożliwiła realizację bogatego programu artystycznego, zapewniła komfort i bezpieczeństwo występującym oraz publiczności, a jednocześnie podniosła rangę uroczystości.

**Jak, z Pani obserwacji, przyjęli scenę mieszkańcy gminy?**

Mieszkańcy i goście zwracali uwagę na nową jakość. Przestrzeń widowiskowa pozwoliła wszystkim cieszyć się programem w komfortowych warunkach, a całość spotkała się z niezwykle entuzjastycznym odbiorem. Można z pełnym przekonaniem powiedzieć, że scena widowiskowa już przy swojej premierze stała się wizytówką gminy, a jej funkcjonalność



przewyższyła oczekiwania.

**Czy w najbliższym czasie na plenerowej scenie będzie się odbywało jakieś wydarzenie?**

Obecnie odbywają się na niej próby dziecięcej grupy tanecznej i muzycznej, działających przy GOKiB. Młodzi tancerze przygotowują się do swoich przyszłych występów i doskonałe układy taneczne oraz wokalne pod okiem instruktorów. W najbliższym czasie nie planujemy organizacji wydarzeń artystycznych ani koncertów w plenerze. A o wszelkich planowanych imprezach będziemy informować z wyprzedzeniem na naszej stronie internetowej oraz w mediach społecznościowych.

# Potrącenie na przejściu. Nietrzeźwy pieszy trafił do szpitala

**Do groźnego potrącenia doszło w piątkowe popołudnie, 22 sierpnia, na ulicy Żytniej w Rykach**

Na oznakowanym przejściu dla pieszych pod koła volkswagena wpadł 65-letni mieszkaniec powiatu ryciego. Mężczyzna z obrażeniami ciała trafił do szpitala. Jak się okazało, kierowca pojazdu był trzeźwy, natomiast badanie alkomatem wykazało u pieszego ponad 0,5 promila alkoholu.

Zgłoszenie o zdarzeniu dyżurny ryckiej komendy otrzymał w piątkowe popołudnie. Na miejsce natychmiast skierowano policjantów z ruchu drogowego i służby ratunkowe.

Ze wstępnych ustaleń funkcjonariuszy wynika, że 44-letni mieszkaniec powiatu ryckiego, kierujący volkswagenem, nie ustąpił pierwszeństwa 65-letniemu pieszemu, który znajdował się na przejściu.

Na miejscu wypadku policjanci wykonali czynności

procesowe, które posłużą do ustalenia dokładnych okoliczności i przyczyn zdarzenia. Kierującemu volkswagenem zatrzymano prawo jazdy. Sprawą zajmują się ryccy funkcjonariusze pod nadzorem prokuratora.

Policja po raz kolejny apeluje o zachowanie szczególnej ostrożności na drodze, zwłaszcza w rejonie przejść dla pieszych, przypominając, że przepisy dotyczą wszystkich uczestników ruchu - zarówno kierowców, jak i pieszych.



✚ Na oznakowanym przejściu dla pieszych pod koła volkswagena wpadł 65-letni mieszkaniec powiatu ryciego

## » O ZDROWIU

# Okwasie foliowym albo witaminie B9



**Kwas foliowy należy do witamin z grupy B. Jest niezbędny do prawidłowej produkcji czerwonych krwinek, a także bierze udział w procesach metabolicznych białek w organizmie**

Odgrywa on również ważną rolę w syntezie kwasów nukleinowych (DNA i RNA) oraz w procesach podziału komórek. Jest niezwykle ważny w okresie płodowym, ponieważ odpowiada za prawidłowy rozwój układu nerwowego i krążenia. W organizmie kwas foliowy

przekształca się w swoją aktywną biologicznie formę - 5-metylotetrahydrofolian. Tylko w tej postaci może on przenikać do komórek oraz przekraczać barierę krew-mózg. Zwiększone zapotrzebowanie na tę witaminę występuje w czasie ciąży i karmienia piersią. Kwas foliowy pomaga chronić przed pasożytami jelitowymi, zmniejsza toksyczne działania niektórych substancji w żywności, a także wykazuje działanie przeciwbólowe. Wpływa również na ładny wygląd naszej skóry. Niektórzy uważają, że opóźnia siwienie włosów, a u osób osłabionych zwiększa apetyt

i witalność.

Warto wiedzieć, że spożywanie dużych ilości witaminy C powoduje zwiększone wydalanie kwasu foliowego z moczem. Dlatego osoby regularnie ją przyjmujące powinny uzupełniać dietę w dodatkowe porcje tej witaminy. To samo dotyczy osób nadużywających alkoholu oraz pacjentów leczonych niektórymi lekami, m.in. przeciwpadaczkowymi (np. fenytoina), hormonalnymi (estrogeny, sulfonamidy), uspokajającymi i nasennymi.

Jego naturalnym źródłem są między innymi: zielone warzywa liściaste, marchew, drożdże, wątroba, żółtka jaj, melony, morele, dynia, awo-

kado, fasola i ciemna mąka ryżowa. Należy jednak pamiętać, że niektóre osoby mają genetycznie uwarunkowaną nieprawidłową przemianę (metylację) tej witaminy. W efekcie, pomimo dostarczania kwasu foliowego z pożywieniem lub w tabletkach, nie osiągają one odpowiedniego stężenia we krwi. Taki stan można potwierdzić badaniami laboratoryjnymi, a w takich przypadkach stosuje się suplementację już przetworzoną, metyloowaną postacią kwasu foliowego. Badania sugerują, że około 35% mieszkańców Europy może mieć problemy z procesem metylacji i wynikającymi

z tego chorobami.

Niedobory kwasu foliowego często towarzyszą chorobom nowotworowym, autoimmunologicznym (np. choroba Hashimoto), schorzeniom układu sercowo-naczyniowego (zawały, miażdżyca) oraz neurodegeneracyjnym (jak choroba Alzheimera). U osób z niedoborem często występują również problemy z odpornością, nadciśnienie tętnicze, zaburzenia nastroju (depresja, lęk), chroniczne zmęczenie, alergie, a także problemy z płodnością i utrzymaniem ciąży.

**Leszek Marek Krześniak,**  
[www.drkrzesniak.pl](http://www.drkrzesniak.pl)

DODAJ SWOJE OGŁOSZENIE

Jak zamieścić ogłoszenie drobne w gazecie? Wybierz jeden ze sposobów.



SMS

Wyślij SMS z treścią ogłoszenia (maksymalnie 160 znaków), pod nr **74550** zaczynając od skrótu **TGO**. Przykład: TGO.oddam szczeniaki w dobre ręce. Podaj miejscowość oraz numer telefonu kontaktowego. Koszt SMS-a wynosi 4,92 zł z VAT. Ogłoszenie ukaże się w kolejnym wydaniu gazety. Serwis funkcjonuje we współpracy z firmą Bild Presse z siedzibą w Łodzi.



KUPON

Napisz treść ogłoszenia na wyciętym z gazety, ważnym kuponie i dostarcz go do redakcji lub wrzuć do skrzynki kontaktowej gazety. Możesz także wysłać go pocztą. Ogłoszenie jest bezpłatne i ukaże się w kolejnym wydaniu gazety.



REDAKCJA

Przyjdź do redakcji i podaj treść ogłoszenia. Cena za jedną emisję wynosi 5,00 zł z VAT.

Ogłoszenie dostarczone do piątku w godzinach pracy sekretariatu ukaże się w najbliższym wtorkowym wydaniu. W przypadku wysłania kuponu pocztą lub wrzucenia do skrzynki kontaktowej o terminie publikacji decyduje data dotarcia kuponu do redakcji. Redakcja zastrzega sobie prawo ingerencji w treść ogłoszenia w przypadku, gdy podana kategoria jest niezgodna z treścią ogłoszenia, lub gdy treść ogłoszenia zawiera błędy ortograficzne lub stylistyczne.

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

UWAGA!  
JEDEN KUPON = JEDNA OFERTA

Pamiętaj, że w jednym ogłoszeniu można podać tylko jedną ofertę sprzedaży, kupna, czynności. W przypadku, gdy w ogłoszeniu będzie więcej ofert, opublikowana zostanie pierwsza w kolejności.

Przykład: z ogłoszenia „Sprzedam kosiarkę rotacyjną, meble kuchenne, rower górski...” opublikowana zostanie oferta sprzedaży kosiarki rotacyjnej. Pozostałe dwie rzeczy należy podać w kolejnych ogłoszeniach.



MIESZKANIE  
SPRZEDAM

**MIESZKANIE** pow. 44 mkw Ryki ul. Wylot, zabudowa szeregowa, piętrowe, na dole kuchnia i łazienka, na górze przestronny pokój, stan do zamieszkania nie wymaga remontu, ogrzewanie gazowe, okna pcv, dodatkowo piwnica. Cena 260.000 zł. Tel. 608 728 601.

**MIESZKANIE** w Garwolinie przy ul. Dobrej, 33 m, salon z aneksem, sypialnia, przedpokój z dużą szafą, łazienka, balkon, piwnica, niski czynsz, osiedle zamknięte, parking ogólnodostępny. Tel: 607 559 311

**MIESZKANIE** własnościowe M-3 48 mkw, pierwsze piętro, 3 pokoje, kuchnia, oddzielna łazienka, wc oddzielne, cena do uzg. Dęblin os. Wiśłana. Tel. 783 767 970.

**MIESZKANIE** 2-pokojowe, własnościowe, 3 piętro. Garwolin, ul. Stacyjna 45. Tel: 505 736 114

MIESZKANIE  
ZAMIENIĘ

**MIESZKANIE** 2 pokojowe, własnościowe na kilkuhektarowe gospodarstwo rolne (siedlisko) w okolicach Wilgi, Woli Rębkowskiej. Tel: 505 736 114

DOM  
SPRZEDAM

**DOM** o pow. 150m2 z garażem i budynkiem gospodarczym na działce 675 m2. Ryki, ul. Lipowa 8 (Jarmołówka). Cena 530 000 zł. Tel. 693 134 601.

LOKAL  
SPRZEDAM

**STOLARNIA** w Korytnicy, plac 8000 mkw, 2 hale po 300 mkw, dom 80 mkw. Suszarnia do drewna 50, maszyny do drewna, szlifierka szerokotaśmowa, długotaśmowa, do kantów do ostrzenia noży stru-

garskich, piła formatowa, dwupięta formatowa, wielopola trzysronna prasa 130x330cm do schodów 100x300cm. strugarka 4 stronna weinig ploter cnc 100x200cm, dłutarka, maszyny do parkietu, trak do drewna. Tel. 603 673 777.

DO WYNAJĘCIA  
POSIADAM

**POKOJE** do wynajęcia - wszystkie pokoje po remoncie, umeblowane, pokoje (mieszkania zlokalizowane są - Lotnisko, Miasto Rynek, i ul. Podchorążych 10 i 12 przy tej ulicy jest parking na samochody - bezpłatny. Studenci mile widziani. Cena 700-1000 zł + opłaty wszystkie. Dęblin. Tel. 509 851 846.

**DWA POMIESZCZENIA** o pow. 70 mkw każde, do celów produkcyjnych, magazynowych itp. Ryki. Tel. 609 054 881.

**LOKAL** handlowo-usługowy o pow. 18 mkw, ogrzewany, łazienka, Ryki centrum ul. Poniatowskiego 59, obok punktu pralni chemicznej. Tel. 698 394 508.

**MIESZKANIE** w Rykach, jeden

pokój, kuchnia, łazienka, mieszkanie w bloku na I piętrze, umeblowane. Tel. 792 178 728.

**MIESZKANIE** w Dęblinie, parter w bloku, 1 pokój, umeblowane, wyposażone. Tel. 791 429 215.

**KAWALERKA** 28m2, pokój z oddzielną kuchnią, balkon. Garwolin, ul. Stacyjna. Tel: 602 284 583

DZIAŁKA POLE  
SPRZEDAM

**DZIAŁKI** budowlane, dwie, uzbrojone, po 1600 m2. Wola Rębkowska, Zacisze. Cena do negocjacji. Tel: 720 915 815



**SIEDLISKO** w Woli Rębkowskiej o pow. 4200m2, na działce znajduje się budynek mieszkalny, drewniany z bali, zdrowy, kryty blachą, do remontu, budynek gospodarczy i

garaż murowany. Cena do uzgodnienia. Tel: 720 915 815

**DZIAŁKA** budowlana w Rykach, 1425 mkw, przy ulicy Myśliwskiej, wszystkie media, cena do zug. Tel. 602 408 921.

**LAS** pow. 2,8 ha miejscowość Krużyszyna. Tel. 607 607 700.

**DZIAŁKA** rolna w Swatach pow. 1,93 ha, Działka budowlana w Dęblinie o pow. 775 mkw. Cena 190.000 zł do neg. Tel. 609 975 353.

**DZIAŁKA** o pow. 0,5 ha. Kłoczew. Tel. 785 668 798.



**DZIAŁKA** budowlana z siedliskiem o łącznej powierzchni 1710 m2 przy ulicy Macieja Rataja w Garwolinie. Wszystkie media doprowadzone do działki: gaz, woda, kanalizacja, światło. Cena 735 tys zł.

Auto Centrum Ryki

ul. Stowackiego 26

509 799 777

AUTO SERWIS

AS CAR

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE

MYJNIA

STACJA PALIW

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DROBNE

\*PROSIMY WYPEŁNIĆ CZYTELNIE DRUKOWANYMI LITERAMI

TREŚĆ OGŁOSZENIA:

MIJSCOWOŚĆ:

CENA:

TELEFON KONTAKTOWY:

eprasa.pl 2c3eaa8470

PP.HU.DALEX

**USŁUGI ZIEMNE**

www.dalex-robotyziemne.ngb.pl

- wykopy, niwelacje, plantowanie
- załadunki, rozładunki
- transport wywrotkami
- usługi minikoparką, koparko-ładowarką i koparką
- sprzedaż piachu, żwiru



**KRUSZYWO BETONOWE**

PP.HU.DALEX

**OGRODZENIA**

- betonowe i panelowe
- słupki, podmurówki do siatek i paneli
- produkcja sprzedaż montaż
- furtki i bramy panelowe

**SZAMBA KOMPLEKSOWO**  
kręgi przepusty i inne  
wyroby betonowe

www.dalex-robotyziemne.ngb.pl

**Ryki, Kazimierzyn 2**  
tel. 606 212 049

Tel: 608 522 606

**DZIAŁKA** rolno-leśna, las ponad 50 lat mieszany, działka o pow. 0,6 ha, szerokość działki 10,35 m, długość 600 m, działka przy drodze. Stary Bazanów, tel: 691 341 581

**ŁĄKA** o pow. 0,53 ha w miejscowości Janisze. Tel: 691 341 581

**DZIAŁKA** budowlana o pow. 1,12 ha, nr 3763/2 ; położona w Rykach przy ul. Piaskowej. Tel. 500 190 674.

**DZIAŁKA** siedliskowa z domem i budynkami gospodarczymi w Brzuskowoli. Sprzedam też las gm. Borowie. Telefon: 662-113-896, 512-245-605

**DZIAŁKI** - sprzedam 4 działki rolne utrzymane w bardzo dobrej kulturze rolnej III oraz IV klasy i jedna porośnięta lasem dębowym. Powiat: Rycki, Gmina: Ułęż, Obręb: Korzeniów. Tel. 601 085 597

**DZIAŁKA** budowlana w Rykach ul. Jankowszczyzna 7 pow. 70 ar nr 3412/8 Ryki. cena do uzg. Tel. 507 862 337.

**GOSPODARSTWO** rolne o pow. 1,96 ha z placówką, plus 16 arów lasu, Trzcianki 52 gmina Nowodwór. Tel. 513 214 865.

**POLE** 2ha przy szosie, z możliwością zabudowy, Jakubówka. Tel. 692 122 058.

**DZIAŁKA** rolna - budowlana w Swatach. pow. 0,63 ha. Cena 130.000 zł do neg. Tel: 609 975 353

**PLACÓWKA** dom drewniany 0,64 ha + 0,33 lasu. Gęsia Wólka Gmina Kłoczew. Tel. 504 035 043.

**DZIAŁKA POLE**  
**KUPIĘ**

**GRUNTY ROLNE** - kupię lub przyjmę w dzierżawę - Przykwa, Janopol, Budki Rososz, miejscowości sąsiadujące. Tel. 663 855 914.

**WEZMĘ** w dzierżawę lub kupię grunty orne, Kłoczew i okolice. Tel: 790 772 445

**SAMOCCHÓD**  
**SPRZEDAM**

**AUDI A5 sportback, 2.0 TDI, 170km, quattro, 2011r., 340 tys. km przebiegu, stan bdb. Tel: 512 238 153**

**CITROEN C1** prod. 2008r. przebieg 184 tys.km. stan bdb, opony wielosezonowe, cena 8.000 zł do neg. Dęblin. Tel. 781 269 754.

**GOLF III** rocznik 1997r. przebieg 215 tys.km. silnik 1.8 benzyna, stan kolekcjonerski - zadbane, zero rdzy. Cena do uzg. Tel. 535 393 938.

**HYUNDAI ix35, 2012r., 2.0 benzyna, bogate wyposażenie, auto bezwypadkowe.** Tel: 602 605 367

**RENAULT LAGUNA** kombi 2003r. stan dobry, używany przez osobę niepalącą, instalacja gaz LPG, hak, przegląd i ubezpieczenie ważne do 2026r. cena 5.000 zł. do uzg. Steżyca. Tel. 609 240 859.

**USŁUGI ZIEMNE**

KOPARKĄ KOŁOWĄ I MINIKOPARKĄ

**ODŚNIEŻANIE**  
dojazdów, posasji, parkingów

**TRANSPORT 20-30 T**  
żwir, piach, kruszywa i inne

**JARKOP**  
Jarosław Dembek

Czernic 38, 08-550 Kłoczew

**tel. 721 094 302**

**SKUP ZŁOMU**

AUTOROMANO

ATRAKCYJNE CENY, ŁATWY DOJAZD

Dęblin, ul. Kocka 179 (PRZY STACJI LOTOS)

**573 779 889**

**SKODA** octavia, 2018r., zadbane, bezwypadkowa. Tel: 602 605 367

**SUZUKI** GRAND Vitera prod. 2006r. 1.9 DDis 4x4 przebieg 196 tys.km. bogate wyposażenie, stan bdb. Swaty. Tel. 697 776 145.

**TOYOTA** corolla 1.6 benzyna, hatchback, 2006r., srebrna, 114 500 km przebiegu, kupiona w PL, pierwszy właściciel. Sulbiny. 14 000 zł. Tel: 601 153 840

**TOYOTA** Yaris 1.4 D4D 2012r. przebieg 138 tys. kolor ciemno szary, aluminiowe koła + koła zimowe, nawigacja, kamera cofania, klimatyzacja, el.szyby, cena do uzg. Okolice Ryk. Tel. 604 902 433.

**VW** GOLF 5 rocznik 2006r. przebieg 162000 km, 1 właściciel w kraju, kolor czarny, 3 drzwi, 1.4 benzyna, zadbane, bogate wyposażenie, przegląd i ubezpieczenie do lipca 2026r. stan bdb. okolice Ryk. Tel. 721 382 036.

**VW** golf 6, 2011r., 1.6 tdi, przebieg 140 tys.km. 5 drzwi, czarny, ABS, nawigacja, klimatyzacja, 5 lat 1 właściciel w PL, alufelgi, sprawny, zarejestrowany, stan idealny. Cena 22.500 zł. Trojanów. Tel: 692 263 782

**VW** Polo 5 1.2 TDI prod. 2002r. kolor czarny, 5D, nie uszkodzony, cały czas użytkowany, przebieg 247 tys.km. cena 17.500 zł do neg. Tel. 607 204 877.

**SAMOCCHÓD**  
**KUPIĘ**

**KUPIĘ** auta do 5 tys. zł. Tel: 780 142 907

**MOTOCYKL**  
**KUPIĘ**

**MOTOCYKLE - Motorynka, Simson, WSK, MZ i podobne, stan bez znaczenia. Cena do 8.000 zł. Tel. 514 633 149.**

**MOTO RÓŻNE**  
**SPRZEDAM**

**BAGAŻNIK** na 4 rowery montowany na hak, uchylny, użyty jeden raz, cena 840 zł. Dęblin. Tel. 723 096 656.

**DĘTKI** lotnicze używane, różne rozmiary - 600x180, 300x125, 900x300 , stan bdb, cena do uzg. Tel. 517 120 621.

**GARAŻE** ocynkowane 3x5mb cena 3100 zł/szt. Maciejowice Stawex. Tel. 888 302 303, 486145069.

**OPONY** LOTNICZE nowe, pilnie sprzedam. Wraz z dętka o wym. 800x200 wys. 80cm, szer. 20cm, opony fabrycznie nowe, nigdy nie używane, jeszcze w opakowaniu producenta. Można dzwonić cały dzień. Tel. 663 647 909.

**MASZYNY ROLNICZE**  
**SPRZEDAM**

**TAŚMOCIĄG** 5-metrowy i dmu-chawa do zboża. Tel: 508 497 528

**BRONA** talerzowa firmy Famarol Słupsk, na 20 talery, 4 wałki po 5 talerzy, stan bdb, cena do uzg. Tel. 511 079 554.

**TARTAK**

**DREWNOHURT**

- drewno budowlane
- więźby dachowe
- krokwie, deski, łaty, kantówki
- trociny, obrzyny tartaczne
- drewno opałowe do pieców C.O. i kominków sosna, brzoza, dąb, grab i inne w wałku i rąbane
- deska elewacyjna, podbitka
- boazeria, deska tarasowa
- Kupno dęba na pniu
- stęple budowlane

**REGAMET**  
Ciepła woda (43°C) 24h

**SPRZEDAŻ NOWOCZESNYCH POKRYĆ DACHOWYCH**

**WYCEŃ BEZPŁATNIE DREWNO NA SWÓJ DACH U PRODUCENTA**

Nowodwór 102A  
drewnohurt1@wp.pl  
**790 219 819**

**AGREGAT** uprawowo-siewny z hydropakiem firmy agrolift w zestawie z siewnikiem poznaniakiem, razem lub osobno. Tel: 511 079 554

**ROZRZUTNIK** do obornika 1-osiowy, dwuwałkowy, Czarna Białostocka, cena do uzg. Tel. 511 079 554.

**BRONA** talerzowa firmy Akpit, szer. 3,15 4 wałki po 7 talerzy, cena do uzg. Okolice Ryk. Tel. 503 608 259.

**PRZYCZEPA** wywrotka, okolice Garwolina. Tel. 505 817 342.

**CIĄGNIK** C360, okolice Łaskarzewa. Tel. 504 075 806.

**WIALNIA** do zboża. Tel. 669 432 215.

**PRZEWRAČARKA** - zgrabiarka do siana , lubelska. Tel. 669 432 215.

**CIĄGNIK** nazwa MICKORNIK, stan bdb, opony nowe, cena do uzg. Okolice Kłoczewa. Tel. 507 638 680.

**WÓZ** do ciągnika na kołach 16, deski olchowe 10 szt. o wym. 5x5 i 4x5 na skrzynię. Tel. 604 153 846, 693 646 616.

**KOMBAJN** do porzeczek Arek. Baranów. Tel. 609 560 633.

**MIESZALNIK** do świń. Klatka na świnię. Tel. 606 595 919.

**ROZRZUTNIK** dwuosiowy przystosowany do zboru kukurydzy na kisonkę. Potrójne burty około 180 cm wysokości, wszystkie koła nowe.

Sieczkarnię do kukurydzy jednorzędowa. Tel. 600 566 978.

**KOPACZKA** do ziemniaków i sadzarka, garażowana w bardzo dobrym stanie. Tel. 537 111 185.

**TALERZÓWKA** Akpil 2,4m stan bdb, osłona kosiarki rotacyjnej cze-skiej 1,65m, oryginalna malowana - piaskowana, stan bdb. Okolice Kłoczewa. Tel. 692 543 783.

**AGREGAT** uprawowy zachodni 3m, gumowe koła, podwójne wałki, stan bdb. Przewracarka 6 gwiazdowa w oryginale. Okolice Kłoczewa. Tel. 692 543 783.

**KOŁA** do kombajnu Ferguson 20 x 20 cali i inne części. Opona 12 cali. Cena do uzgodnienia. Okolice Ryk. Tel. 691 422 766.

**UKŁAD** kierowniczy, obciążniki, blok silnika, wał do szlifu i inne części do T25 Władimirec . Okolice Ryk. Cena do uzgodnienia. Tel: 691 422 766

**KOSIARKA** rotacyjna 165 cm. Tel: 695 526 711

**TALERZÓWKA** 2x9 produkcji „Kwas” na szerokiej ramie, przystosowane uchwyty do wskazuje strunowego. Tel: 692 290 910

**KOPACZKA** do ziemniaków, stan bdb, 1988r., ogniwa i tryby stan bdb. Tel: 692 290 910

**KULTYWATOR** szer. 1,9m, koła, regulacja mocny, nie pogięty, zęby bardzo mocne, stan bdb. Tel: 505 900 999

**USŁUGI REMONTOWO BUDOWLANE**

Michał Prządka

PERFEKT-BUD

- remonty i wykończenia wnętrz
- adaptacje poddaszy
- uk\*adanie glazury, terakoty i gresu
- malowanie, szpachlowanie
- zabudowy z p\*yt G-K
- sufity podwieszane
- montaż drzwi i parapetów
- docieplenia budynków
- malowanie elewacji i wiele innych

Czernic 171, 08-550 Kłoczew  
e-mail: perfekt-bud0404@wp.pl

669-319-899  
663-359-509

**ALMAR trans**

- KRUSZYWA DROGOWE
- PIASEK-ŻWIR-POSPÓŁKA
- WAPNO NAWOZOWE
- KAMIEŃ OGRODOWY
- PIASEK DO MIXOKRETA
- OTOCZAKI

KŁOCZEW

**502 215 457**

eprasa@tel.206600070

**SZAMBA**

**zbiorniki betonowe na scieki**

domowe, przemys³owe,  
deszczówkê, gnojowicê

**tel. 791 519 607**

www.szambabetonowe-brat-bet.pl, brat-bet@wp.pl

PRYWATNY GABINET  
DERMATOLOGICZNY

Ryki, ul. Sienkiewicza 12

Barbara BOJAR

Przyjmuje w piątki, godz. 11 -15. Rejestracja telefoniczna codziennie.

tel. 602 305 421

GABINET NEUROLOGICZNY

lek. neurolog

Mirosław LORENC

Ryki, ul. Żytnia 8 (budynek OSI) – czwartek 15 – 17  
rejestracja – 601 445 807

INNE TERMINY PO UZGODNIENIU TELEFONICZNYM  
nagłe przypadki – 601 445 807

CENTRUM REHABILITACJI  
**ELTERMED**

Rehabilitacja niemowląt,  
dzieci i dorosłych

530 398 390

ul. 28 Pułku Artylerii  
Lekkiej 7A, Zajeździe

**SANMED**

**NEUROLOG DZIECIĘCY**  
lek. med. Kuźma Ewa  
Specjalista neurolog dziecięcy

SANMED  
ul. Żytnia 16, 08-500 Ryki

tel. 81 822 89 99  
www.san-med.eu

CENTRUM STOMATOLOGICZNE  
**LUXDENT**

Ryki, ul. K. Wojtyły 3  
I piętro, nad MediVitą

lek. dent.  
Sławomir KONCEWICZ  
tel. 534 260 870

- leczenie próchnicy
- stomatologia estetyczna
- odbudowa zębów
- chirurgia
- protetyka
- profilaktyka
- stomatologia dziecięca
- RTG: pantomogram, zdjęcia zębowe

Rejestracja telefoniczna  
prowadzona jest przez 7 dni w tygodniu

**SANMED**

Specjalistyczne Centrum Medyczne **SANMED**

**STOMATOLOGIA**

Więcej informacji pod numerami telefonu  
oraz osobiście w rejestracji

535 202 010 lub 81 865 12 27

Placówka znajduje się w pawilonie  
handlowym „MERKURY”  
ul. Słowackiego 4/5C

**WAŁ** gładki szer. 1,9m., opryski-  
wacz 400l, lance 12m, pompa po  
remontcie wszystko działa bdb. Tel:  
505 900 999

**AGREGAT** 3.0m, wałki podwójne,  
wąski ząb, mało używany, stan bdb.  
Tel: 505 900 999

**SIEWNIK** poznaniak, skrzynia  
olejowa, szer. 3.0, rurki plastik,  
grabki, wąskie koło, mało używany,  
tabela wysiewu, stan bdb. Tel: 505  
900 999

**PAJĄK** do siana Limanowa, 6 pa-  
zurów, koła metalowe, nowy pasek,  
stan bdb. Tel: 669 717 566

**PŁUGI** obrotowe 3. Tel: 602 605  
367

**BELKA** herbicydowa do porze-  
czek, dwustronna, hydrauliczna. Tel:  
660 266 589

**KOPACZKĘ** elewatorową do  
ziemniaków. Stan bardzo dobry. Tel.  
500 381 222.

**KOPACZKA**, sadzarka. Pług 2/4  
skiby. Agregat 2,1m. Kultywator z  
wałkiem 1,8/2,1/2,4. PIELACZ 3/5  
rzędowy. SIEWNIK 23 leje Meprozet.  
Rozdrabniacz sadowniczy 1,6. Tel.  
570 530 800.

**SIEWNIK** zbożowy Meprozet,  
stan bdb, 3m szer. Rozsiewacz do  
nawozu lejek. Opryskiwacz. Cena do  
uzg. Okolice Ryk. Tel. 601 373 692.

**KOSIARKA** TRAKTOREK Husqvar-  
na LTH151 15KM bardzo mocny. W  
traktorku 30.06.2025 założyłem  
nowe oryginalne noże, drugie nowe  
dorzucam w komplecie. Wymieni-

łem olej i filtr. Tel.797 092 000

**ODRESTAUROWANY** Ferguson  
35 traktor z 61rok produkcji już teraz  
takich nie robią. Przetrwca wszystko,  
traktor odmalowany, wymieniony  
olej, filtry i akumulator. Opony z du-  
żą ilością bieżnika. Naprawdę warto!  
Do traktora gratis dodaje przyczepę.  
Cena za całość 15tys. Wystawiam  
fakturę VAT. Tel. 797 092 000 .

MASZyny ROLNICZE  
KUPIĘ

**ŻMIJKA** do zboża , 6 lub 8 me-  
trów, z silnikami i z koszem na dole  
oraz z wózkiem. Używana. Tel. 666  
053 978.

**MASZyny** rolnicze sprawne i do  
remontu. Tel: 505 900 999

**MASZyny** rolnicze, agregaty,  
pługi, kosiarki mogą być do remon-  
tu. Tel: 669 717 566

**ZBIORNIK** do mleka, używany o  
poj od 200-1000l w rozsądnej cenie.  
Tel: 601 051 417

**KOPACZKA** do ziemniaków. Tel:  
666 941 477

MASZyny URZĄDZENIA  
SPRZEDAM

**SILNIK** elektryczny 3-fazowy,  
380 V 1KW, 2200 obrotów, cena 150  
zł. Ryki. Tel. 600 815 325.

**HEBLARKA** samoróbka, cena do  
uzg. Okolice Kłoczewa. Tel. 507 638  
680.

**PODGRZEWACZ** WODY elek-  
tryczny przepływowy, firmy Kospel  
o mocy 4,4 KW – 230 V, cena 200 zł  
do neg. Tel. 668 358 977.

**SIECZKARNIA** ręczna + silnik  
elektryczny z przekładniami, Stęży-  
ca. Tel. 517 120 621.

**WIERTARKA** stołowa WSD16 na  
400V, polskiej produkcji. Tel. 603  
346 594.

**SILOWNIKI** po regener. jeden dł  
110cm, drugi dł. 60 cm. Górzno. Tel.  
505 754 309.

**PILARKI** spalinowe NAC – 45, czę-  
ści nowe i używane, cena 10 zł. Tel.  
787 168 260.

**ŁUPARKA** świdrowa na siłę,  
nowy stożek, obroty prawe i lewe.  
Nowodwór. 1700 zł. Tel: 693 099 595

**OGRZEWACZ** do wody, elektrycz-  
ny, 30l, typ Fox 30, nowy, nieużywa-  
ny, na gwarancji. Wola Starogrodz-  
ka. 500 zł. Tel: 669 555 023

MASZyny URZĄDZENIA  
KUPIĘ

**WIERTARKA** stołowa. Tel: 789  
957 930

PRODUKTY I  
PŁODY ROLNE  
SPRZEDAM

**PSZENICA** buldozer. Łubin caro.  
Rzodkiew oleista. Okolice Ryk. Tel.  
600 810 053.

**OWIES** bingo 20 ton, zbiór 2025.  
Tel. 607 545 514

**SADZONKI** TRUSKAWEK odmiana  
malwina, najpóźniejsza odmiana bar-  
dzo smaczna, w multipaletach, cena  
1,20 zł/szt. Okolice Nowodworu. Tel.  
606 136 604.

**ŻYTO** i PSZENŻYTO. Długowola.  
Proszę dzwonić po godz. 14. Tel. 783  
019 102.

**PSZENICA** Balitus. PSZENŻYTO Tri-  
buto, czyste, dobrze sypie. Cena 100  
zł. Rososz. Tel. 600 870 574.

**CHLEB** na zakwasie żytnio pszen-  
nej mąki, domowy bez ulepszcaczy,  
1,10-1,15 kg. SER BIAŁY twaróg. Do-  
stawa Ryki Kłoczew. Tel. 690 982 230.

**OWIES** ozimy odm. snowbird. Tel.  
669 010 427.

**SŁOMA** żytnia w kostkach. Żyto  
i pszenżyto - czyste ładne na siew.  
Ryki. Tel. 605 340 777.

**ZIEMNIAKI** jadalne róże odmiany,  
z małego gospodarstwa. Na terenie  
Ryk i okolic transport gratis. Tel. 605  
340 777 .

**GORCZYCA** na poplon, cena 4 zł.  
Okolice Ryk. Tel. 665 929 716.

**SIANO** i słoma w belach, tegorocz-  
ne, suche z dowozem na miejsce. Tel:  
661 824 902

**PSZENICA** zmieszana z pszenży-  
tem, ok. 4t. Tel: 721 607 101

**PSZENŻYTO** odmiany tadeus, ri-  
buto, liborius, medalion i tributto,

owies ozimy kws snowbird, pierwszy  
rok. Trojanów. Tel: 667 759 833

**ŁUBIN** gorzki oskar. Tel: 693 034  
704

**PSZENŻYTO** odmiany tadeus,  
tributto, liborius, medalion, owies  
ozimy KWS, pierwszy rok. Kłoczew.  
1000 zł/t. Tel: 667 759 833

**PSZENICA** i owies. Reducin. Cena  
do uzgodnienia. Tel: 502 523 094

**SIANOKISZONKA** w belach po  
prasie McHale z nożami , 200 szt.  
trawy z łąk sianych, bele owijane 6  
warstwami folii cena 180 zł/szt. Przy-  
kwa. Tel. 663 855 914.

**PSZENICA** oz. BANATUS i ELEKTRA  
. Pszenżyto oz. belcanto. Jęczmień  
oz. MIDNIGHT i BIANCA na siew lub  
paszę. Przykwa. Tel. 663 855 914.

**PSZENICA** jęczmień, dostępne po  
30 t. cena 800 zł/t luz. lub big-bagi,  
900 zł/t worki 50kg. Tel. 785 465 788.

OPAL  
SPRZEDAM

**DREWNO** opałowe pocięte, su-  
che. Tel. 600 824 588.

**DREWNO** sosnowe lub liściaste,  
nie rąbane, możliwy dowóz. Stęży-  
ca. 130-250 zł/mp. Tel: 663 953 782

AGD RTV  
SPRZEDAM

**TELEWIZORY** nowe z gwarancją,  
TV 55” TCL Google TV Android i 32”  
Led TCL Android. Garwolin. Cena do  
uzgodnienia Tel: 507 253 977 / 25  
682 35 33

**PIEKARNIK** elektryczny nieuży-  
wany, na dwie blaszki, grill, rożen,  
cena 500 zł do neg. Okolice Kłocz-  
wa. Tel. 507 638 680.

MEBLE  
SPRZEDAM

**BIURKO** stan b. dobry, wys.  
75cm, gł. 50,5cm szer. 121cm, gru-  
bość blatu 35mm, cena 300 zł. Ryki.  
Tel. 663 952 440.

**STÓŁ** drewniany o wym.  
2x0,90x0,80 oraz ławkę o dł. 3m.  
Tel. 604 153 846 , 693 646 616.

**SZAFKA** i komoda/przewijak do po-  
koju dziecięcego, meble drewniane,  
jasne, cena 350 zł. Dęblin. Tel. 723  
096 656.

**MARTYNKI**  
Sp. z o.o.

**POSADZKI MIXOKRETEM**

**TYNKI TRADYCYJNE**

**DOCIEPLENIA BUDYNKÓW**

604 566 208 08-550 Kłoczew, Sosnówka 23

Realizujemy prace  
w programie  
czysta powłoka  
nowy wybór

**STUDNIE**  
Mirosław Izdebski  
Dąbrówka Stany 74

✓STUDNIE WIERCONE  
✓POMPY CIEPŁA  
✓DESZCZOWNIE  
✓ODWODNIENIA

608 046 239  
504 320 592

**MAKLESZ**

- wykopy, zasypy, plantowanie
- transport piachu, żwiru, pospółki,
- ziemi ogrodowej
- transport 20-30 ton
- piasek kwarcowy
- kruszywo betonowe, drogowe i ozdobne
- układanie kostki brukowej
- zamiatanie dróg i parkingów

**WAGA 60 ton**

08-500 Ryki, ul. Swatowska 20  
tel. 602 284 292, 698 642 151

**OKRĘGOWA STACJA  
KONTROLI POJAZDÓW**

Włodzimierz Lesisz

- MECHANIKA POJAZDOWA
- SKLEP MOTORYZACYJNY
- STACJA PALIW

Pełny zakres  
badań technicznych

08-530 Dęblin, ul. Szpitalna 2  
kom. 506 17 00 95, tel. 81 88 01 920

# CENTRUM KOSTKI BRUKOWEJ

NAJWIĘKSZY WYBÓR  
• NAJNIŻSZE CENY •

## KUCHNIO

BRUKARSTWO

- ✓ KOSTKA BRUKOWA
- ✓ SYSTEMY OGRÓDZENIOWE
- ✓ GALANTERIA BETONOWA
- ✓ SYSTEMY ODWODNIENI LINIOWYCH I PUNKTOWYCH
- ✓ KAMIEŃ DEKORACYJNE
- ✓ ZIEMIA OGRODOWA
- ✓ KRUSZYWA I CEMENT
- ✓ ŚRODKI DO CZYSZCZENIA I IMPREGNACJI KOSTKI BRUKOWEJ, DACHÓW I ELEWACJI

Usługi

- ✓ UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ
- ✓ TRANSPORT (WYWROTKA / HDS)
- ✓ ROBOTY ZIEMNE (KOPARKA, KOPARKO-LADOWARKA, MINI-KOPARKA)
- ✓ CZYSZCZENIE I IMPREGNACJA KOSTKI BRUKOWEJ, DACHÓW I ELEWACJI

📍 RYKI, ul. Słowackiego 26

☎ 691 858 448



KLIMATYZACJA CHŁODNICTWO WENTYLACJA

---

# KOMPLEKSOWE INSTALACJE SANITARNE

|                                                           |                                            |
|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------------|
| KLIMATYZACJA<br>WENTYLACJA<br>POMPY CIEPŁA<br>CHŁODNICTWO | KONSERWACJA<br>NAPRAWA<br>MONTAŻ<br>SERWIS |
|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------------|

---

ul. Warszawska 55  
08-500 Ryki

tel. 722 125 180  
[www.kicwent.pl](http://www.kicwent.pl)

**OBWIESZCZENIE STAROSTY RYCKIEGO**  
z dnia 21 sierpnia 2025 roku.  
o wszczęciu postępowania administracyjnego  
w sprawie wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity w Dz. U. z 2024 r., poz. 311) oraz zgodnie z art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity w Dz. U. z 2024 r., poz. 572),

Na wniosek Burmistrza Miasta Dęblin z dnia 23 lipca 2025 r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. **„Budowa dróg gminnych wraz z budową i przebudową sieci w os. Michalinów w Dęblinie”**

**wnioskowana inwestycja obejmuje następujące działki:**

**DZIAŁKI STANOWIĄCE PAS DROGOWY ORAZ DZIAŁKI PRZEZNACZONE POD INWESTYJCJĘ W CAŁOŚCI LUB PODLEGAJĄCE PODZIAŁOWI**

**Jednostka: Gmina Dęblin – (061601\_1):**

Obręb Nr 1 Dęblin (061601.1.0001): 2897/2; 2897/4; 2897/5; 2898/1; 2899/2; 2900/1; 3007/31; 4284/2; 4284/5; 4284/4; 3007/30; 3007/26; 3011/1; 3053/3 ; 4283/3; 4283/4; 2900/4; 2900/5; 2896/16; 2895/16; 2894/2; 2892/4; 2889/4; 2888/4; 2886/8; 2885/8; 2884/8; 2883/8; 2882/8; 2881/8; 2880/4; 2878/12; 2876/8; 2871/2; 2869/2; 3005/1; 3004/5; 3003/3; 3000/1; 2999/1; 2998/1; 2997/4; 2993/1; 2992/1; 2990/1; 2989/1; 2986/1; 2896/3; 2895/3; 2893/2; 2891/2; 2890/2; 2887/2; 2886/2; 2885/2; 2884/2; 2883/2; 2882/2; 2881/2; 2879/2; 2878/4; 2876/2; 2896/7; 2895/7; 2893/5; 2891/4; 2890/4; 2887/4; 2886/4; 2885/4; 2884/4; 2883/4; 2882/4; 2881/4; 2879/5; 2878/8; 2878/7; 2876/4; 2896/12; 2895/12; 2893/8; 2892/2; 2889/2; 2888/2; 2886/6; 2885/6; 2884/6; 2883/6; 2882/6; 2881/6; 2880/2; 2878/10; 2876/6; 2872/4; 3007/13 (3007/43); 3007/2 (3007/41); 3007/20; 3007/8 (3007/39); 3007/5 (3007/37); 3053/6 (3053/9); 2991/1; 2985/1; 2984/1; 2877/8; 2875/3; 2874/3; 2873/4; 2870/2; 2877/2; 2877/4; 2877/6; 2873/1; 2874/5; 2875/5.

Obręb Nr 7 Michalinów (061601.1.0007): 564 (564/2); 565 (565/2); 573/3 (573/6); 574 (574/2); 541/5 (541/4); 514/3 (514/14; 514/15).

2) Działki nie podlegające podziałowi w całości stają się własnością Gminy Dęblin

**ZBIĄTKI DLA KTÓRYCH USTALA SIĘ OBOWIĄZEK PRZEBUDOWY SIECI UZBROJENIA TERENU**  
(sieci gazowe)  
**Jednostka: Gm. Dęblin – 061601\_1**  
Obręb Nr 1 Dęblin (061601\_1.0001): 3053/4; 3053/6 (3053/8); 4290/1; 3153/1; 2901,  
Obręb Nr 7 Michalinów (061601\_1.0007): 573/3 (573/5),  
(sieci telekomunikacyjne)  
**Jednostka: Gm. Dęblin – 061601\_1**  
Obręb Nr 1 Dęblin (061601\_1.0001): 2899/5; 3007/13 (3007/42),  
Obręb Nr 7 Michalinów (061601\_1.0007): 574 (574/1); 541/5 (541/13),  
(sieci elektryczne)  
**Jednostka: Gm. Dęblin – 061601\_1**  
Obręb Nr 1 Dęblin (061601\_1.0001): 3007/27; 3007/8 (3007/37); 2889/3; 2884/9; 2883/11; 2891/3;  
2890/3,  
Obręb Nr 7 Michalinów (061601\_1.0007): 573/3 (573/5); 508; 541/5 (541/13),  
(sieci wodociągowe)  
**Jednostka: Gm. Dęblin – 061601\_1**  
Obręb Nr 1 Dęblin (061601\_1.0001): 3007/8 (3007/37),  
**UWAGA.**

**DZIAŁKI DLA KTÓRYCH USTALA SIĘ OBOWIĄZEK PRZEBUDOWY INNYCH DRÓG PUBLICZNYCH**  
**Jednostka: Gm. Dęblin – 061601\_1**  
 Obręb nr 1 Dęblin (061601\_1.0001): 4290/1; 2901; 3153/1; 3153/3; 3011/2,  
 Obręb nr 7 Michalinów (061601\_1.0007): 244/2; 208/2,

**DZIAŁKI DLA KTÓRYCH USTALA SIĘ OBOWIĄZEK BUDOWY/PRZEBUDOWY ZJAZDÓW**  
**Jednostka: Gm. Dęblin – 061601\_1**  
 Obręb Nr 1 Dęblin (061601\_1.0001): 3007/28; 3007/2 (3007/35); 3007/8 (3007/37); 2896/15; 2892/3; 2889/3; 2888/3; 2886/7; 2884/9; 2883/11; 2882/11; 2880/3; 2878/11; 2873/3; 3007/11; 2997/5; 4331/2; 2896/2; 2887/1; 2883/1; 2885/3; 2884/3; 2883/10; 2882/10; 2877/3; 2896/8; 2895/8; 2877/5 .  
 Obręb Nr 7 Michalinów (061601\_1.0007): 564 (564/1); 565 (565/1); 570; 573/3 (573/5); 573/1; 574 (574/1); 541/12; 542/1; 502/3; 504; 508; 579; 510; 514/12,  
**UWAGA.**  
 1) W nawiasach podano numery działek po podziale nieruchomości, które pozostają własnością właściciela nieruchomości.

W związku z powyższymi informuje, że w terminie 14 dni od daty doręczenia zawiadomienia strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z aktami sprawy, uzyskać wyjaśnienia w sprawie oraz składać wnioski i zastrzeżenia w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Rykach z siedzibą przy ul. Leona Wyczółkowskiego 10a, pok. 202, II piętro, tel. 81 8657 465 w dniach od poniedziałku do piątku w godz. 730 – 1530.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 572) w przypadku zawiadomienia stron poprzez obwieszczenie, doręczenie obwieszczenia uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia, w którym następuje publiczne ogłoszenie poprzez obwieszczenie.

Stosownie do art. 11d ust. 9 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r., poz. 311) z dniem zawiadomienia, o którym mowa w ust. 5, nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa bądź jednostek samorządu terytorialnego, objęte wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nie mogą być przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomościami. Czynność prawna dokonana z naruszeniem powyższego zakazu jest nieważna.

Z up. Starosty Ryckiego  
WICESTAROSTA  
/-/ mgr Monika Kościńska

**STOŁY**, krzesła, komody, fotele, wersalki. Możliwy transport. Cena do uzgodnienia. Ryki. Tel. 662271795.

**BUDOWLANE  
SPRZEDAM**

**KALORYFERY** Purmo nieużywane, cena do uzg. Tel. 607 607 700.

**LISTWA** przypodłogowa dąb. Cena 10 zł/mb. Tel. 607 607 700.

**PARKIET** jesion 50x250x22 mm,  
cena 70 zł+vat. Tel. 607 607 700 .

**DESKA** podłogowa, tarasowa,  
elewacyjna, cena 64 zł + vat m.kw.  
Tel. 607 607 700.

**SCHODY** dębowe, jesionowe, cena 100 zł/mb + vat. Tel. 607 607 700.



**PŁOT** ocynkowany NOWY: przesła  
30 szt.- dł. 225 cm, wys. 150 cm,  
profil ramy 4x3 cm, ożebrowanie  
3x2 cm, słupki z daszkiem 31 szt.  
- wys. 160 cm, gr. 3mm, wymiar  
6x6 cm. Cena za całość 25000,00 zł.  
Można kupić połowę. Okolica Miń-  
ska Mazowieckiego. Tel. 605 356 711



**KROKWIE** 76 SZT. o wym. 7x16x600cm. krokwie sezonowane, okryte, dwukrotnie impregnowane. Cena 13,50 zł/mb. Tel. 606 732 228.

**OKNO** balkonowe, plastikowe  
3-skrzydłowe, 2-szybowe, skrzy-  
dła otwierane, białe, wym. 2.60  
x 2.20m, OKNO plastikowe, białe,  
2-skrzydłowe, 2-szybowe, wym.  
1.76 x 1.45m 3 szt. . OKNO plasti-  
kowe 176x145 białe z demontażu  
2 szybowe, 3 SZT. Cena do uzg. Tel:  
606 141 210

**BLACHA** na rozrzutniki 3mm 2x6,  
docinamy na wymiar, cen 120 zł/  
mkw. Maciejowice Stawex. Tel. 888  
302 303, 600 126 019.

**BLACHA** ocynkowana płaska  
0,5mm, 107x210cm, cena 60 zł/szt.

**POSADZKI**  
**MIXOKRETEM** UDZIELAM GWARANCJI NA POZIOM  
**WYLEWKI ANHYDRYTOWE**  
**TYNKI**  
**AGREGATEM**



**T. Panasiewicz - 663 776 972**



# RECYKLING CENTER

RYKI, UL. LUBELSKA 43

KIERUNEK Chrustne

## SKUP ZŁOMU

- NAJWYŻSZE CENY W REGIONIE
- Odbiór złomu systemem kontenerowym
- Płatne GOTÓWKĄ
- Waga elektroniczna
- Auto kasacja

## AUTO KASACJA

- Wydawanie zaświadczeń do wyrejestrowania pojazdu
- Odbiór pojazdu od właściciela
- Płatność gotówką za odebrany pojazd
- Skup katalizatorów
- Sprzedaż części samochodowych

SKUP ZŁOMU

☎ 609 126 733

AUTOKASACJA

☎ 781 200 418

SPRZEDAŻ CZĘŚCI

☎ 603 756 451

x 8cm x 100cm, cena 4 zł/szt. Maciejowice Stawex. Tel. 888 302 303, 486145069.

**SZTACHETY** ocynkowane 0,5 mm x 100cm x 8cm, cena 4 zł/szt. Maciejowice Stawex. Tel. 888 302 303, 502 375 285.

**SZTACHETY** z blachy akryl - biały 0,8mm x 8cm x142 cm, cena 8 zł/szt. Maciejowice Stawex. Tel. 888 302 303, 486145069.

**SIATKI** leśne od 3,20 zł/mb. Maciejowice Stawex. Tel. 888 302 303.

**SIATKI** OGRODZENIOWE ocynkowane 1,5mb wys. cena 16 zł/mb. Maciejowice Stawex. Tel. 888 302 303, 486145069.

**PANELE** ogrodzeniowe fi .4x153x250cm, cena 80 zł/szt. Garwolin Stawex. Tel. 600 126 019, 888 302 303.

**KRATKI** WEMA ocynkowane, tanio 7 zł/kg. Maciejowice Garwolin Stawex. Tel. 600 126 019, 888 302 303.

**RUSZTOWANIA** warszawskie nowe, cena 80 zł/szt. Maciejowice

Stawex. Tel. 888 302 303.

**OKNA** DRZWI balkonowe pcv białe z demontażu. Drzwi 86x215 2 szt. 177x231. Okna 147x144, cena do uzg. Stary Bazanów. Tel. 790 607 353.

**BARIERKA** na balkon/taras 460x90 , 2szt. ładny wzorek, solidnie zrobione. Okolice Kłoczewa. Tel. 531 184 972.

**PŁYTA** brukowa Bruk Bet Novator Solo 80x80, perła srebrno-stalowa, ilość: 10 palet, 51,2 m2. Tel: 783 524 337

DLA DZIECI

SPRZEDAM

**2 FOTELIKI** samochodowe dziecięce Cybex Pallas 2 FIX Recaro Monza nova ZSF. Ryki Tel. 530 020 187, 504 415 243.

**WÓZEK** dziecięcy 3-częściowy, nosidełko, gondola, spacerówka, cena 400 zł. Dęblin. Tel. 661 909 466.

**WROTKI** dziecięce różowe, rozm regulowany 31-34, ochraniacze na kolana i łokcie, cena 60 zł. Dęblin. Tel. 723 096 656.

**ŁÓŻECZKO** drewniane z materacem, stan bdb, cena 160 zł. Dęblin. Tel. 723 096 656.

**WÓZEK** dla dziecka + spacerówka. FOTELIK samochodowy dla dziecka. Cena do uzg. Ryki. Tel. 693 982 812.

ZWIERZĘTA

SPRZEDAM

**PROSIĘTA** wykastrowane, gotowe do dalszego chowu. Okolice Miastkowa. Cena do uzgodnienia. Tel: 692 391 123

**PROSIĘTA** wykastrowane, gotowe do dalszego chowu. Okolice Miastkowa. Cena do uzgodnienia. Tel: 692 391 123

**KROWA** HF z cielakiem, l wycielenie, cena do uzg. Tel. 600 440 892.

**KONIE** małopolskie pod siodło, do hipoterapii. Sprzedam, zamienię oczekuje propozycji. Tanio. Ryki. Tel. 602 702 043.

**KOZY**, 3 szt., 1 roczne. Cena do uzgodnienia. Tel: 668 469 923

**KURY** nioski 70 tygodniowe, nio-

sące. cena 21 zł/szt. Tel. 509 348 264.

**TUCZNIK** własnego chowu w wadze ok. 130 kg. Okolice Łaskarzewa. Tel: 513 775 856

RÓŻNOŚCI

SPRZEDAM

**PIEC** CO na drzewo i węgiel 100m, cena 4.000 zł. Tel. 694 966 771.

**KAMIEŃ** duże i średnie. Damianów. Cena do uzgodnienia. Tel: 516 545 505

**AKORDEON** Paolo Soprani 120 basów 4 chóry 7 registrów - Musette basy 5-chórowe 2 registry, stroi 100%, głośny, ładny, generalny przegląd w renomowanej firmie. Cena 3.200 zł do uzgodnienia. Tel: 880 410 620

**HUŚTAWKA** ogrodowa, cała z dębowego drzewa, okolice Trojanowa. Tel. 666 370 310.

**DESKI** sosnowe 1 cal, 1,5 cala. Deski dębowe 2 cale. Tel. 669 432 215.

**DONICE** drewniane z drewna liściastego , wym. wewnątrz

# HURTOWNIA SPOŻYWCZA

Maria Pawlak

u Helenki

Oferujemy:

- ▶ mrożonki, flaki,
- ▶ świeży drób,
- ▶ wędliny, konserwy,
- ▶ napoje, słodczyce,
- ▶ lody
- ▶ konserwy rybne



OBSŁUGUJEMY  
CHRYCINY, KOMUNIE  
IMPREZY  
OKOLICZNOŚCIOWE

ryby mrożone, wędzone, smażone i śledzie

RYKI, ul. Żytnia 10 (za budynkiem OSI) Zapraszamy:  
☎ 81 8652 103 Pn-Pt 7.00-17.00  
Sob 7.00-15.00

80x20cm - 7 szt. 60x20cm - 1 szt. na typowe donice plastikowe wkładane do środka, cena 25 zł/szt. Dęblin. Tel. 723 096 656.

**AKWARIUM** z przyrządami 350 litr, cena 860 zł do neg. Tel. 731 438 907.

**SŁOIKI** z nakrętkami używane, 100 szt- poj. 0,1l itra 0,75 litra 0,50 litra; cena 1 zł, 0,80 zł, 0,50 zł. Stężyca. Tel. 506 516 524.

**ROWER** górski Zenit Sport, koła 26 cali, w bardzo dobrym stanie, cena do uzg. Ok. Okrzei. Tel. 604 891 618.

**KOJEC** dla psa, nowy, wym. 4x2m, wys. 1,6m. Żelechów. 2000 zł. Tel: 507 271 071

**MONETY** 2000szt., medale, korona od pieca kolor niebieski, stare banknoty, meble, mundury z 1979r., hełmy, bagnety itp. Żiębice. 40 000 zł. Tel: 696 603 869

**KILIMY** wełniane, tkane na krosnach, okolice Ryk. Tel. 695 469 219.



**BUTY** Piłkarskie Adidas KAISER 5 (Turfy Orlik) - rozmiar 42. Nowe (po jednej gierce) bez śladów użytkowania. Cena 300 zł. Tel. 505 049 182.

**BRYCZKA** konna, koła ogumowane, przystosowana do jazdy w 1 lub 2 konie. Damianów. Cena do uzgodnienia. Tel: 535 393 938

**SPRZEDAM/ODSTĄPIĘ** dobrze funkcjonujący i dochodowego biznes; Sklep Sport-Outdoor wraz z wyposażeniem oraz towarem w ścisłym centrum Garwolina. Lokal 130m. kw. jest wynajmowany i do przejęcia od zaraz. Tel: 602 190 605



**WYPRZEDAŻ ROWERÓW** - rowery nowe z gwarancją. Ul. Przechodnia 8 w Garwolinie. Tel. 502 438 054

# ZDJĘCIA do dokumentów



Ryki, ul. Szkolna 1 (budynek GS na rogu)





# EUROCOLD

SIENKIEWICZ

klimatyzacja

wentylacja

pompy ciepła

fotowoltaika

ładowarki do aut

elektrycznych

501 099 450

ul. Żytnia 64 B, 08-500 Ryki  
biuro eurocold@gmail.com

www.eurocold.pl



Skup surowców wtórnych

# KORNEX

z myślą o środowisku

08-504 Ułęż, Korzeniów 80



OBSŁUGA FIRM

- odbiór makulatury
- odbiór folii

## ODBIÓR ODPADÓW BUDOWLANYCH / GRUZU

81 866 76 92 665 622 822 669 105 580

RÓŻNOŚCI  
KUPIĘ

**STAROCIE** - pilnie kupię. Kilimy wełniane. Kryształ, szkło kolorowe Huty Żąbkowice i Tarnowiec. Porcelana, ceramika. Zegary, obrazy malowane. Czapki służb mundurowych. Młynki do kawy. Dojazd do klienta. Płatne gotówką. Można dzwonić cały dzień. Tel. 663 647 909.

RÓŻNE

**PRZEKAŻĘ** statecznej rodzinie mój udział w budynkach i w gospodarstwie, w zamian za opiekę, warunki do omówienia po kontakcie na miejscu. Niwa Babicka. Tel. 721 607 500.

PRACA  
SZUKAM

**PRACA** jako kierowca kat. ABTC lub pracownik na stacji LPG lub nocny stróż lub ochrona. okolice Garwolina. Tel. 692 263 782.

PRACA  
DAM

**KRAWCOWA** / szwaczka do szycia odzieży lekkiej, ochronnej, roboczej. Fabryka odzieży Garment, Sobolew. Tel: 535 802 102

**PRZYJMĘ** do pracy przy remon-

tach i wykończeniach wnętrz, glazurnicy, montażyści płyt GK, itp., mile widziane złote rączki, praca stała. Tel: 514 636 368

**OPERATOR** maszyn pakujących. Brueggen Polska Sp. z o.o., Celejów. Tel: 722 221 182

**POMOCNIK** operatora maszyn. Brueggen Polska Sp. z o.o., Celejów. Tel: 722 221 182

**MAGAZYNIER.** Prolech, Stary Puźnów. E-mail: magazyn@prolech.com.pl

**MONTER.** Mewat s.c. Wola Rębkowska. Tel: 794 602 774

**ELEKTROMONTER.** Mewat s.c. Wola Rębkowska. Tel: 794 602 774

**SPECJALISTA** ds. rekrutacji i rozwoju. Brueggen Polska Sp. z o.o., Celejów. Tel: 722 221 182

**MAGAZYNIER.** Brueggen Polska Sp. z o.o., Celejów. Tel: 722 221 182

**OPERATOR** maszyn. Brueggen Polska Sp. z o.o., Celejów. Tel: 722 221 182

**ELEKTRYK** utrzymania ruchu. Brueggen Polska Sp. z o.o., Celejów. Tel: 722 221 182

**AUTOMATYK** utrzymania ruchu. Brueggen Polska Sp. z o.o., Celejów.

Tel: 722 221 182

**POMOCNIK STOLARZA** - zatrudnię do pracy w stolarni, mile widziany rencista lub emeryt. Tel. 500 666 605.

**KELNER/-KA.** Wilga, Hotel Las Woda. Tel: 724 844 515

**DAM** pracę przy elewacji-dociępienia. Prace można zacząć od zaraz. Atrakcyjne wynagrodzenie. Wszelkie szczegóły dotyczące zatrudnienia dostępne pod numerem Tel: 695 725 656

**ZATRUDNIĘ** piekarza lub osobę do przyuczenia. Ryki. Tel. 602 530 361, 81 8651 619.

**FIRMA** MKL-BUD Sp. z o.o. zatrudni pracowników budowlanych do wykonywania prac ogólnobudowlanych. Po więcej szczegółów zapraszamy do kontaktu telefonicznego 512 037 346 - Piotr.

**FRYZJER** - Dobrze działający salon fryzjerski w Garwolinie zatrudni fryzjera męskiego z doświadczeniem od zaraz. Wszelkich informacji udzieli telefonicznie pod numerem 503-157-609

**GENERALNY** Wykonawca zatrudni pracowników na stanowisku Pracownik ogólnobudowlany. Praca Garwolin. Tel. 504122746

**GENERALNY** Wykonawca za-

trudni pracowników na stanowisku Operator koparko-ładowarki. Praca Garwolin. Tel. 504 122 746

**SPRZEDAWCA w hurtowni elektrotechnicznej. Zakres obowiązków: obsługa klientów hurtowni, doradztwo techniczne i pomoc w wyborze produktów, realizacja zamówień oraz wystawianie dokumentów sprzedażowych. Tel: 505130554**

**OGRODNIK** z umiejętnościami w drobnych pracach budowlanych, pełen etat, umowa o pracę. Nowy Puźnów. Tel: 501 011 994

**MONTAŻYSTA** opraw oświetleniowych, operator gietarki CNC, umowa o pracę, stabilne zatrudnienie. Stary Puźnów. Tel: 511 506 508

**PRACA** przy elewacjach budynków, wymagana chęć do pracy, doświadczenie mile widziane, ale niekonieczne, Oferujemy stabilne zatrudnienie, przyjazną atmosferę, wynagrodzenie uzależnione od doświadczenia. Tel: 669 370 106

**MONTAŻYSTA** mebli z doświadczeniem, umowa o pracę, stawka w zależności od umiejętności. Tel: 505 799 231

**OBSŁUGA** baru na pełny etat oraz

kucharka na pół etatu lub dorywco. Maciejowice. Tel: 501 934 181

**BRUKARZ.** Garwolin i okolice. Tel: 501 554 201



**KUCHARZ** do pracy na kuchni w restauracji hotelowej w Żelechowie. Tel: 601 299 929



**OSOBA** do sprzątania pokoi i części wspólnych w hotelu w Żelechowie. Tel: 601 299 929



**ZATRUDNIMY** asystentkę lub higienistkę stomatologiczną. Praca od zaraz. Lokalizacja: Żelechów (REHABILITACJA), woj. mazowieckie, powiat garwoliński. Typ umowy: umowa o pracę (praca również w soboty). Tel: 609 619 327



**FABRYKA** Odzieży Garment w Sobolewie w związku z rozwojem poszukuje osoby na stanowisko:

Administrator platformy sprzedażowej. Tel. 535 802 102, adres email: garment@garment.pl

**KELNER** / recepcjonista. Sulbiny, Hotel Sulbin. Tel: 880 433 118

**ZATRUDNIĘ** fryzjerkę męską w salonie w Garwolinie od zaraz. Umowa o pracę, pełny etat. Tel. 502 088 721.

**ZATRUDNIĘ** monterów sieci wod-kan, pracowników fizycznych do prac przy budowie wodociągów i kanalizacji. Mile widziana rejestracja w Urzędzie Pracy jako bezrobotny. Tel: 502690419

**SPAWACZ** na akord. Maciejowice Stawex. Tel. 888 302 303.

USŁUGI

**ZŁOTA RĄCZKA** Artur - bieżące naprawy domowe, małe i duże remonty, podłączanie urządzeń elektrycznych, gazowych i sanitarnych, poddasza, elewacje, glazura, terakota, instalacje elektryczne i hydrauliczne, malowanie agregatem, uprawnienia SEP. Tel. 501 038 391.

**USŁUGI** elektroinstalacyjne i ogólnobudowlane. Tel. 609 787 163.

**WYCINKA** drzew i krzewów itp. koszenie zieleni i nieużytków. Prace ogrodowo-podwórkowe. Drobne

# SKUP ZBÓŻ

## RÓWNIEŻ Z PRZEZNACZENIEM NA GORZELNIĘ / MINIMUM 10 TON

Zapewniam transport i odbiór z gospodarstwa

518 048 715

# SKUP ZBÓŻ

PSZENICA, PSZENŻYTO, ŻYTO

odbiór z gospodarstwa min. 5 ton  
waga elektroniczna na miejscu

tel. 503 043 868

Zaryte 22, 08-550 Kłoczew

# SKUP BYDŁA I CIELĄT

## KONKURENCYJNE CENY

- byki - jałówki - krowy - konie

wysyłam na export

ODBIÓR Z GOSPODARSTWA W KAŻDEJ KONDYCJI  
PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ LUB SZYBKIM PRZELEWEM

tel. 519 136 146, 506 385 510

# SKUPUJEMY ZBOŻE NA PASZĘ

szybki przelew lub gotówka

517 055 016

eprasa.pl 2c3eaa8470

# SKUP ZBOŻA

• żyto • owies  
• pszenżyto i inne

Magazyn Żelechów lub odbiór z gospodarstwa

508 151 622

# SKUP KONI

w każdej kondycji

Szybka płatność - dw a dni



517055 016  
506 385 510

naprawy i remonty. Glebogryzarka.  
Tel. 500 463 989 .

**ZAKŁAD KAMIENIARSKI** nagrobki,  
litolitnictwo nagrobkowe, parapety,  
schody, blaty kuchenne i łazienko-  
we. Ryki i okolice. Tel. 536 053 072.

**KRET.** Przeciski pod drogami,  
kostką, przyłączy. Technologie bez  
wykopowe do: przyłączy energo-  
tycznych, przyłączy światłowod-  
owych, przyłączy wodnych, przyłączy  
gazowych. Tel: 511483828



**USŁUGI MINIKOPARKĄ**  
wykonujemy: podjazdy, przyłącza, odwodnienia, nawodnienia, wiercenie otworów wiertnicą hydrauliczną. Tel: 511 48 38 28

**USŁUGI** minikoparką instalacje  
teletechniczne, przyłącza (elek-  
tryczne, gazowe, wodne), funda-  
menty, odwodnienia i nawodnie-  
nia, wiercenie otworów wiertnicą  
hydrauliczną. Tel: 511 483 828

**NAPRAWA** telewizorów, szybko i  
niedrogo. Garwolin. Tel: 507 253 977  
/ 25 682 35 33

**WYKONAM** świadectwa cha-  
rakterystyki energetycznej budyn-  
ku lub mieszkania. Pełnię funkcję  
Kierownika budowy, Inspektora  
nadzoru, Wykonam ekspertyzy bu-  
dowlane, Legalizacja samowoli bu-  
dowlanych. Tel: 502 911 656

### Ogłoszenie

na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024r. poz. 1145 z późn. zm.) Burmistrz Ryk informuje, że w dniu 18 sierpnia 2025 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Rykach, w jego siedzibie oraz na stronach internetowych: [www.ryki.pl](http://www.ryki.pl), [umryki.bip.lubelskie.pl](http://umryki.bip.lubelskie.pl) w zakładce: gospodarka nieruchomościami – dzierżawa, najem, użyczenie został podany do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości położonych na terenie gminy Ryki przeznaczonych do dzierżawy.

**Burmistrz Ryk**  
inż. Jarosław Żaczek

**KOMPLEKSOWE** rozliczanie  
jednoosobowych działalności go-  
spodarczych (KPiR, ryczałt). Tel: 792  
281 691

**SOLIDNE** MALOWANIE dachów i  
elewacji domków parterowych, wy-  
miana orynnowania. Tel: 518 746  
036



**UKŁADANIE** kostki brukowej,  
granitowej. Wykonujemy podjazdy,  
wjazdy podwórka, chodniki, place,  
utwardzenia terenu. Wykonujemy  
roboty ładowarką i mini koparką.  
Wykonujemy odwodnienia. Tel: 573  
918 928

**TOWARZYSKIE**

**MAM** 65 lat, poznam Panią w po-



Miejski Zakład Gospodarki  
Komunalnej Sp. z o.o. w Dęblinie

poszukuje kandydata na stanowisko:

## Kierownik Zakładu Transportu Miejskiego

szczegóły oferty na stronie internetowej  
[www.mzgk.pl](http://www.mzgk.pl)  
lub pod numerem telefonu  
**81 88 33 630**

dobnym wieku, najchętniej niepalą-  
cą. Tel. 452 585 573.

**KOREPETYCJE  
OFERUJĘ**

**KOREPETYCJE** z matematyki,  
po wydziale matematycznym poli-  
techniki warszawskiej, korepetycje  
w zakresie szkół podstawowych,  
średnich pods. i rozsz. i wyższych.



Sosnówka 23, 08-550 Kłoczew

## ZATRUDNIĘ PRACOWNIKA BUDOWLANEGO

**MOŻE BYĆ DO PRZYUCZENIA**

**604 566 208**

Garwolin. Tel: 664 475 322

**ODDAM  
ZA DARMO**

**KOMPLET** WYPOCZYNKOWY -  
wersalka i dwa fotele, sta dobry.  
Ryki. Tel. 694 263 883.

## Powiatowy Urząd Pracy w Rykach w dniu 25.08.2025 r. dysponuje następującymi ofertami pracy:

- » brukarz
- » cukiernik
- » doradca klienta
- » dostawca potraw
- » dozorca
- » frezer
- » kierowca samochodu dostawczego
- » kierowca samochodu osobowego
- » Kierownik Sekcji Drogo-wo-Mostowej
- » kierownik serwisu
- » Kierownik Zakładu Transportu Miejskiego
- » krojczy
- » kucharz
- » magazynier
- » monter konstrukcji sta-łowych
- » monter maszyn i urzą-dzeń przemysłowych
- » monter maszyn rolni-czych
- » monter sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych
- » murarz
- » nauczyciel informatyki
- » nauczyciel języka an-gielskiego
- » nauczyciel logopeda
- » nauczyciel przedszkola
- » nauczyciel współorga-nizujący kształcenie
- » operator koparko-łado-warki
- » pedagog specjalny
- » piekarz
- » pomocnik cukiernika
- » pomocniczy robotnik drogowy
- » pomocnik ciastkarza
- » pomocnik piekarza
- » pracownik biurowy
- » pracownik produkcji
- » psycholog
- » psycholog szkolny
- » robotnik gospodarczy
- » spawacz
- » sprzedawca
- » stażysta w służbie przygotowawczej, stano-wisko docelowe: starszy ratownik - kierowca
- » tokarz
- » tokarz w metalu
- » Wychowawca w Pla-cówce Wsparcia Dzien-nego

**WIĘCEJ INFORMACJI MOŻNA UZYSKAĆ U POŚREDNIKÓW  
PRACY LUB POD NUMEREM TELEFONU (81) 865-33-46  
LUB (81) 865-33-48.**



# AKCJA WAPNOWANIE



AtriGran Wapno to granulowany nawóz wapniowy, produkowany przez firmę Nordkalk, przeznaczony do regulacji pH gleby oraz dostarczania roślinom wapnia. Jest to nawóz węglanowy, który można stosować w różnych uprawach, w tym rolniczych, sadowniczych i ogrodniczych.

Wapno węglanowe magnezowe Nordkalk AtriGran Mg wskazane jest do stosowania na wszystkich rodzajach gleb kwaśnych oraz lekko kwaśnych o niskiej i średniej zasobności w magnez. Jest szczególnie polecane do zastosowania przy intensywnej uprawie roślin i na użytkach zielonych.

Wapniak kornicki to nowoczesny, granulowany nawóz wapniowy produkowany z kredy piszącej, charakteryzujący się wysoką zawartością węglanu wapnia (ponad 90%) i bardzo wysoką reaktywnością. Jest on stosowany do odkwaszania gleby, poprawy jej struktury i dostarczania roślinom wapnia.

"Grankal magnezowy" to nawóz wapniowo-magnezowy, przeznaczony do odkwaszania gleb i dostarczania roślinom magnezu. Produkt, pomaga w regulacji odczynu gleby, poprawiając warunki dla wzrostu roślin i ułatwiając im pobieranie składników pokarmowych, a także ograniczając pobieranie metali ciężkich.

**Dostępne opakowania: 25kg, 500kg, 600kg i luzem 25t**

**510 688 446** **690 425 575** **www.marbardystyrybucja.pl**

» PIŁKA NOŻNA - IV LIGA

# Pewna wygrana Ruchu. Problemy z obroną

**Ruch Ryki pokonał 4:0 Tanew Majdan Stary i było to pierwsze zwycięstwo w IV lidze podopiecznych trenera Sebastiana Kozdroja. Drużyna z Ryk straciła kolejnego obrońcę - kontuzji doznał Kajetan Nastalski**

W pierwszym IV-ligowym meczu, z Ładą Biłgoraj, kontuzji doznał Borys Piotrowski. W Lubartowie urazu nabawił się Bartłomiej Gąska. Niestety, w spotkaniu z Tanwią Majdan Stary kolejny z obrońców wypadł z kadry trenera Sebastiana Kozdroja. Tym razem już po dwudziestu minutach boisko musiał opuścić Kajetan Nastalski. Stoper Ruchu próbował zaskoczyć strzałem z przewrotki bramkarza Tanwi, ale tak nieszczęśliwie upadł, że uszkodził sobie łokieć. Jego przerwa potrwa co najmniej półtora miesiąca. Jak widać w ciągu trzech pierwszych meczów „posypała” się niemal cała formacja defensywna Ruchu. Wracając do meczu z Tanwią, to w Rykach liczono, że będzie to okazja do pierwszej punktowej zdobyczy. Wszak



Ruch Ryki pokonał 4:0 Tanew Majdan Stary, a dwa gole w tym meczu strzelił Bartłomiej Bułhak

zespół z Majdanu Starego, to podobnie jak Ruch, beniaminek IV ligi, po tym, jak w poprzednim sezonie wygrał zamojską Klasę Okręgową. Po dwóch kolejkach Tanew miała 0 zdobytych punktów i w tabeli była wyżej od Ruchu tylko dzięki lepszemu bilansowi bramkowemu.

Początek tego spotkania był bardzo nerwowy i obie drużyny skupiały się na zabezpieczeniu dostępu do własnej bramki. Jednak w miarę upływu czasu lekką przewagę zaczęli uzyskiwać gospodarze. Kilka minut po feralnej sytuacji z kontuzją Kajetana Nastalskiego, indywidualną

akcję z prawej strony bramki gości przeprowadził Bartłomiej Bułhak, wpadł w pole karne i dograł do Błażeja Woźniaka, który zdobył pierwszego gola dla Ruchu w tym meczu. W pierwszej połowie ryczenie przeprowadzili jeszcze kilka sytuacji bramkowych, ale piłka nie chciała wpaść do bramki przyjezdnych. Aż do siódmej minuty czasu doliczonego, kiedy to po faulu w polu karnym gości sędzia zdecydował się podyktować „jedenastkę”. Skutecznym egzekutorem rzutu karnego był Bartłomiej Bułhak i na przerwę Ruch schodził prowadząc 2:0. Po zmianie stron gospodarze szybko wybili przyjezdnym marzenia o korzystnym wyniku. Już dwie minuty po wznowieniu gry, po ładnej akcji miejscowych, skutecznym strzałem popisał się Wojciech Żelazko i było już 3:0 dla Ruchu. W końcówce gości dobił jeszcze Bartek Bułhak, który zanotował dublet w tym meczu. Zwycięstwo z Tanwią Majdan Stary pozwoliło piłkarzom z Ryk na awans w tabeli IV ligi. I Ruch do kolejnego spotkania przystąpi w lepszych humorach. Jednak nie będzie to łatwa gra, bowiem w sobotę

ryczenie pojadą do Milejowa, do dobrze znanego z rywalizacji w „okręgówce” Tura. To właśnie piłkarze Tura w samej końcówce poprzedniego sezonu wygrali w Rykach 2:0, wyprzedzili Ruch w tabeli i zabrali ekipie z Ryk bezpo-

średni awans do IV ligi. Jednak w pamięci pozostaje też jesienna wygrana 3:0 w Milejowie. Na pewno nie będzie łatwo o punkty w tym meczu, ale dopóki piłka w grze...

Adam W. Faluszcza

|  |                |   |   |      |
|--|----------------|---|---|------|
|  | 4. Lewart      | 2 | 6 | 7-0  |
|  | 5. Tur         | 3 | 6 | 5-2  |
|  | 6. Janowianka  | 3 | 6 | 7-5  |
|  | 7. Lublinianka | 3 | 5 | 6-4  |
|  | 8. Orłeta Ł.   | 3 | 4 | 5-2  |
|  | 9. Tomasovia   | 3 | 4 | 3-3  |
|  | 10. Motor II   | 2 | 3 | 4-3  |
|  | 11. Ruch       | 3 | 3 | 5-8  |
|  | 12. Łada       | 3 | 3 | 3-6  |
|  | 13. Bug        | 3 | 1 | 4-6  |
|  | 14. Granit     | 3 | 1 | 2-9  |
|  | 15. Tanew      | 3 | 0 | 4-11 |
|  | 16. Huragan    | 3 | 0 | 2-14 |

**WYNIKI 3 KOLEJKI**  
**23-24 sierpnia**  
**Ruch Ryki** 4 (2)  
**Tanew Majdan St.** 0 (0)  
**Gole:** 1:0 (28') Błażej Woźniak, 2:0 (45'+7'; karny) Bartłomiej Bułhak, 3:0 (47') Wojciech Żelazko, 4:0 (89') Bartłomiej Bułhak  
**Ruch:** Belka - Kuchnio (89. Sz. Wasilewski), Nastalski (20. Perekladou), Bartosz Woźniak, Błażej Woźniak, Oleksiuk (88. K. Cholewa), Tchórzewski, Gałgźka (70. D. Beczek), Rafeld (85. R. Cholewa), Żelazko, Bułhak (90. A. Piotrowski). Trener: Sebastian Kozdrój  

|                           |     |
|---------------------------|-----|
| Start - Granit            | 1:1 |
| Motor II - Tur            | 1:2 |
| Tomasovia - Lewart        | 0:1 |
| Janowianka - Łada         | 3:0 |
| Orłeta R.P. - Lublinianka | 2:2 |
| Orłeta Ł. - Bug           | 0:0 |
| Huragan - Hetman Z.       | 0:5 |

  
**TABELA**  
1. Hetman Z. 3 9 11-1  
2. Orłeta R.P. 3 7 9-5  
3. Start 3 7 6-4

» PIŁKA NOŻNA - PUCHAR POLSKI (III RUNDA)

# Zostali już tylko Czarni

**Czarni Dęblin wygrali 2:1 z Amatorem Leopoldów/Rososz i awansowali do IV rundy Pucharu Polski. Na tym szczeblu rozgrywek dęblinianie są jedyną drużyną z powiatu ryckiego**

W minionym tygodniu mieliśmy mini-serial z udziałem piłkarzy Czarnych Dęblin i Amatora Leopoldów/Rososz. Najpierw, w środę obie drużyny zmierzyły się w ramach III rundy Pucharu Polski, a następnie w sobotę zagrały o ligowe punkty w II grupie A klasy. O tym drugim meczu piszę na następnej stronie. Do tego meczu obie drużyny przystąpiły z nastawieniem walki o awans. Do przerwy goli nie było, a po zmianie stron jako pierwsi gola zdobyli goście. Prowadzenie Amatorowi w 51 minucie dał Karol Wałachowski. Kilka minut

później ponownie był remis po голу Igora Świątka. Obie drużyny starały się zdobyć zwycięską bramkę, ale z tych starań nic nie wychodziło i do 84 minuty był remis 1:1. I właśnie w tym momencie Piotr Komosa, który kilka chwil wcześniej wszedł na boisko, dał prowadzenie Czarnym. Jeszcze w samej końcówce meczu Amator stanął przed szansą wyrównania i doprowadzenia do dogrywki. Sędzia podyktował rzut karny dla gości. Do piłki podszedł Michał Biłos, strzelił, ale... ten strzał został obroniony przez Andrzeja Goneta. Kilka chwil później arbiter zakończył to spotkanie i piłkarze z Miasta Orłąt mogli świętować swój pierwszy awans do IV rundy Pucharu Polski. I z nadzieją czekać na powtórkę w sobotnim meczu ligowym. Graczom Amatora pozostało liczyć na to, że w lidze uda się zrewanżować lokalnemu rywalowi.

## RUCH POZA BURTĄ

Krótko, bo zaledwie przez jeden mecz trwała przygoda pucharowa Ruchu Ryki. Wiadomo, że w Rykach priorytetem jest utrzymanie się w IV lidze. Dlatego też nic dziwnego, że do meczu pucharowego z Turem Milejów ryczenie przystąpili w mocno rezerwowym składzie, podstawowych piłkarzy oszczędzając na sobotni mecz w IV lidze. Dla młodych piłkarzy Ruchu była to okazja do ostatniego, mocnego sprawdzianu przed inauguracją rozgrywek B klasy. Chociaż rywale z Milejowa również nie przyjechali w najsilniejszym zestawieniu. Pierwsza połowa była w miarę wyrównana, ale to goście z Milejowa byli skuteczniejsi i po dwóch golach prowadzili do przerwy 2:0. Po zmianie stron Ruch ruszył mocniej do przodu i stworzył

sobie kilka sytuacji bramkowych. Wreszcie w 60 minucie Uladislau Perekladou zdobył gola kontaktowego. Kiedy wydawało się, że gospodarzom uda się wyrównać

i doprowadzić do remisu, to goście zdobyli trzeciego gola, a później jeszcze kolejne dwa. Przygoda pucharowa Ruchu zakończyła się po jednym meczu. Jako zespół IV-ligo-

wy Ruch grę w Pucharze Polski rozpoczynał od III rundy. I na tym też etapie swój udział w tych rozgrywkach ryczenie zakończyli.

(awf)

|  |                                                                                     |                                                             |
|--|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
|  | Moczulski 46. I. Świątek), Klimek (60. Pataj), J. Pielak. Trener: Daniel Cienkowski | <b>Albatros Świdnik</b> 1<br><b>Powiślak Końskowola</b> 8   |
|  |                                                                                     | <b>Żyrzyniak</b> 1<br><b>Górnik II Łęczna</b> 2             |
|  |                                                                                     | <b>Tajfun Ostrów Lub.</b> 0<br><b>Janowianka Janów L.</b> 1 |
|  |                                                                                     | <b>Huragan Siostrzytów</b> 1<br><b>Lewart Lubartów</b> 5    |
|  |                                                                                     | <b>Ludwiniak Ludwin</b> 4<br><b>BKS Bogucin</b> 3           |
|  |                                                                                     | <b>Cisy-Tarasola Nał.</b> 0<br><b>Motor II Lublin</b> 4     |

**MECZE DO ROZEGRANIA**  
**27 sierpnia (środa)**  
Orły Kazimierz Dolny - Granit Bychawa, AF Głusk - KS Ciecierzyn

|                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>II RUNDA PUCHARU POLSKI</b><br><b>18 sierpnia</b>                                                                                                                                                                                                         | <b>Ruch Ryki</b> 1 (0)<br><b>Tur Milejów</b> 5 (2)                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>MECZ ZALEGŁY</b><br><b>AF Głusk</b> 0<br><b>Avia II</b> 0                                                                                                                                                                                                 | <b>Gol dla Ruchu:</b> Uladislau Perekladou (60')<br><b>Ruch:</b> Ozóg - Sz. Wasilewski, Posturzyński (72. Bartosz Lipiec II), Łukasik (80. Bichta), D. Beczek, Rybicki (60. K. Mateńka), Koźlak, Bajdziak (60. Majchrzak), Nakonieczny, A. Piotrowski (46. Bartosz Lipiec I), Perekladou. Trener: Borys Piotrowski |
| <b>III RUNDA PUCHARU POLSKI</b><br><b>20 sierpnia</b>                                                                                                                                                                                                        | <b>Polesie Kock</b> 0<br><b>POM Iskra Piotrowice</b> 4                                                                                                                                                                                                                                                             |
| <b>Czarni Dęblin</b> 2 (0)<br><b>Amator L/R</b> 1 (0)                                                                                                                                                                                                        | <b>TJMMNW Lublin</b> 3<br><b>Sokół Konopnica</b> 2                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>Gole:</b> 0:1 (51') Karol Wałachowski, 1:1 (56') Igor Świątek, 2:1 (84') Piotr Komosa<br><b>Czarni:</b> Sikora (46. Gonet) - Surmacz (89. Napora), Adamski, Zagożdżon (46. Kajka), Concento, E. Świątek, Lisowski (70. Łubianka), Milde (80. Komosa), M . | <b>Cisowianka</b><br><b>Lublinianka</b> 8                                                                                                                                                                                                                                                                          |

» PIŁKA NOŻNA - A KLASA (II GRUPA)

# Czarni lepsi w derbach od Amatora

**Czarni Dęblin po wygranej w Pucharze Polski również w lidze okazali się lepsi od Amatora Leopoldów/Rososz wygrywając 4:2**

O wygranej Czarnych nad Amatorem w rozgrywkach pucharowych piszę na stronie 22. W sobotę obie drużyny ponownie stanęły naprzeciwko siebie. Tym razem stawką były punkty ligowe w II grupie A klasy. Mecz rozpoczął się fantastycznie dla gości z Leopoldowa i Rososzy, którzy już w trzeciej minucie objęli prowadzenie po голу zdobytym przez Sebastiana Jawoszką. Tym prowadzeniem Amator cieszył się niespełna kwadrans, bowiem już w 17 minucie Piotr Komosa wyrównał stan meczu. Ledwie kilka chwil później gospodarze mogli cieszyć się z prowadzenia, a gola na 2:1 zdobył Cezary Adamski, który w poprzednim sezonie, jako trener, prowadził Czarnych.

Przerwa, po niej zmiana stron i... również szybka zmiana wyniku. Nie minęło pięć minut gry w drugiej połowie, jak Mateusz Jakubiec wyrównał stan tego spotkania. Obie drużyny dążyły do przechylenia szali zwycięstwa na swoją stronę. Obie próbowały stwarzać zagrożenie pod bramką rywali. Obie miały swoje sytuacje bramkowe. Różnica była taka, że Czarni dwie okazje zamienili na gole, a Amatorowi ta sztuka się nie udała. I tak Czarni odczarowali swoje boisko w meczach z Amatorem, bo przypominę,



Foto: Mariusz Janiszczak

W minionym tygodniu Czarni Dęblin „ustrzelili” dublet wygrywając z Amatorem Leopoldów/Rososz zarówno w Pucharze Polski, jak i w A klasie. Trzy gole w tych meczach strzelił Piotr Komosa

że do środowego spotkania nie wygrali u siebie z Amatorem, a w sobotę odnieśli premierowe zwycięstwo w lidze z zespołem z Leopoldowa i Rososzy.

**KOSZMARNY POCZĄTEK MAZOWSZA**

Tego nie spodziewali się nawet najwięksi pesymiści w Stężycy. Tego, to znaczy, że już po ośmiu minutach ich Mazowsze będzie przegrywać 0:2 na własnym boisku z Garbarnią Kurów. Później gospodarze próbowali odrabiać

straty, ale ich wysiłki były bez powodzenia. Mało tego, jeszcze dostali dodatkowy cios tuż przed zejściem do szatni na przerwę. Po zmianie stron goście z Kurowa umiejętnie bronili korzystnego wyniku z pierwszej połowy, a gospodarze nie potrafili przebić się przez tę obronę i choćby trochę zniwelować straty do spadkowicza z „okręgówki”. W końcówce spotkania goście wykorzystali jeszcze jedną okazję i zanotowali efektowne zwycięstwo 4:0 w Stężycy.

**DWA WYJAZDY I JEDEN „DOM”**

W najbliższą niedzielę Mazowsze pojedzie do Leokadiowa powalczyć o pierwsze punkty w tym sezonie. Wspomnienia piłkarzy ze Stężycy z poprzedniego sezonu z konfrontacji z Leokadiowem nie są najlepsze, bowiem na wyjeździe Mazowsze przegrało 2:6, a u siebie również doznało porażki 2:3. Jest okazja, żeby zrewanżować się za tamte przegrane, a przede wszystkim powalczyć o pierwsze punkty w bieżących rozgryw-

kach. Również na wyjeździe swój mecz trzeciej kolejki zagrają piłkarze Czarnych Dęblin. Podopieczni trenera Daniela Cienkowskiego pojadą do Garbaowa, gdzie zmierzą się z miejscowym Zawiszą. W poprzednich rozgrywkach dęblinianie dwukrotnie wygrali z Zawiszą i to nie tracąc gola - 2:0 w Garbowie i 3:0 w Dęblinie. Dobrze byłoby podtrzymać tę serię zwycięstw z Zawiszą.

Jedynym zespołem z naszego powiatu, który zagra na własnym boisku jest Amator, który w niedzielę podejmować będzie Wilki Wilków. Bilans meczów z poprzedniego sezonu jest zdecydowanie na korzyść Amatora, który dwukrotnie wygrywał z ekipą z Wilkowa - 5:2 u siebie i 2:1 na wyjeździe. I oby również ta seria była kontynuowana.

Adam W. Faluszczyk

|  |                                                                                                                                                                                                         |     |      |
|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|
|  | Trener: Marcin Gajdziński                                                                                                                                                                               |     |      |
|  | Bogucin - Zawisza 3:3                                                                                                                                                                                   |     |      |
|  | Wilki - Michów 1:0                                                                                                                                                                                      |     |      |
|  | Żyrzyniak - Uniszowice 3:1                                                                                                                                                                              |     |      |
|  | Góra Puławska - Leokadiów 4:0                                                                                                                                                                           |     |      |
|  | Orły - Poniatowa-Wieś 6:1                                                                                                                                                                               |     |      |
|  |                                                                                                                                                                                                         |     |      |
|  | <b>TABELA</b>                                                                                                                                                                                           |     |      |
|  | 1. Góra Puławska                                                                                                                                                                                        | 2 6 | 9-3  |
|  | 2. Czarni                                                                                                                                                                                               | 2 6 | 8-2  |
|  | 3. Wilki                                                                                                                                                                                                | 2 6 | 3-0  |
|  | 4. Zawisza                                                                                                                                                                                              | 2 4 | 5-4  |
|  | 5. Amator                                                                                                                                                                                               | 2 3 | 8-5  |
|  | 6. Orły                                                                                                                                                                                                 | 2 3 | 6-3  |
|  | 7. Garbarnia                                                                                                                                                                                            | 2 3 | 5-2  |
|  | 8. Uniszowice                                                                                                                                                                                           | 2 3 | 6-4  |
|  | 9. Żyrzyniak                                                                                                                                                                                            | 2 3 | 5-4  |
|  | 10. Leokadiów                                                                                                                                                                                           | 2 3 | 3-6  |
|  | 11. Bogucin                                                                                                                                                                                             | 2 1 | 4-9  |
|  | 12. Michów                                                                                                                                                                                              | 2 0 | 0-5  |
|  | 13. Mazowsze                                                                                                                                                                                            | 2 0 | 3-9  |
|  | 14. Poniatowa-W.2                                                                                                                                                                                       | 0 2 | 1-11 |
|  |                                                                                                                                                                                                         |     |      |
|  | <b>NASTĘPNE MECZE</b>                                                                                                                                                                                   |     |      |
|  | <b>30 sierpnia (sobota)</b>                                                                                                                                                                             |     |      |
|  | Zawisza Garbów - Czarni Dęblin (17:00), Garbarnia Kurów - BKS Bogucin                                                                                                                                   |     |      |
|  | <b>31 sierpnia (niedziela)</b>                                                                                                                                                                          |     |      |
|  | Amator Leopoldów/Rososz - Wilki Wilków (15:00), GSKS Leokadiów - Mazowsze Stężycza (15:00), KS Uniszowice - KS Góra Puławska, Orły Kazimierz Dolny - Żyrzyniak Żyrzyn, GLKS Michów - LZS Poniatowa Wieś |     |      |

» PIŁKA NOŻNA - B KLASA

# Wygrana Ruchu II i porażka Orłąt

**Ze zmiennym szczęściem wystartowały nasze drużyny w rozgrywkach III grupy B klasy - Ruch II Ryki wygrał 3:1 z rezerwami Hetmana Gołęb, a Orłęta Nowodwór uległy 0:5 Kadetowi Lisów**

Po meczu w Lisowie trener Krystian Antolak nie krył swojego niezadowolenia. - *Zagraliśmy słabe spotkanie - ocenia Krystian Antolak. - Przespaliliśmy początek meczu i szybko straciliśmy dwa gole. Niestety, nic nie funkcjonowało w naszym zespole, jakbyśmy sobie życzył i popełnialiśmy*

*niepotrzebne błędy. A rywal je skrzętnie wykorzystywał. W drugiej połowie nie potrafiliśmy wykorzystać swoich sytuacji bramkowych i nawet zmarnowaliśmy rzut karny. Pozostaje nam dalej mocno trenować, bo nadal w naszej grze jest sporo braków.* Czy te braki uda się usunąć już do najbliższej niedzieli? Oby, bowiem wtedy nowodworzanie zagrają z Sernikami. Dotychczas obie drużyny nie miały okazji zagrać o ligowe punkty. Serniki występowały w III grupie B klasy, a Orłęta grały w II grupie. W sezonie 2023/24 Serniki zajęły 8 miejsce w III grupie B klasy, a rok później nie przystąpiły do rozgrywek. Czy Orłęta są w stanie powalczyć o punkty

z tym rywalem?

**DO PRZERWY 0:1**

Rezerwy ryckiego Ruchu pojechały do Gołębia, aby tam zagrać z... rezerwami miejscowego Hetmana. - *Chcieliśmy mocno wejść w ten mecz i sezon - mówi Borys Piotrowski, trener Ruchu II Ryki. - W pierwszej połowie mieliśmy kilka okazji do zdobycia gola, ale nie wykorzystaliśmy ich. Niestety, pod koniec pierwszej połowy sędzia podyktował rzut karny dla gospodarzy i na przerwę schodziliśmy przegrywając 0:1. Niekorzystny dla gości z Ryk wynik utrzymywał się do 65 minuty. Wtedy to karta odwróciła się i rzut karny otrzy-*

*mała ekipa z Ryk. Skutecznym egzekutorem okazał się Aleksander Piotrowski i był już remis 1:1. - Dość szybko strzeliliśmy gola na 2:1, a potem jeszcze poprawiliśmy trzecią bramkę. To było nasze pewne zwycięstwo, z którego bardzo się cieszymy - powiedział po meczu Borys Piotrowski. Teraz do Ryk przyjeżdża Kadet Lisów, który 5:0 ograł Orłęta i jest pierwszym liderem rozgrywek. - To dopiero początek ligi, więc jeszcze wiele może się zmienić - uważa trener Piotrowski. - My nie oglądamy się na przeciwników, tylko chcemy grać swoje. Z Lisowem powalczymy o zwycięstwo.*

(awf)

|  |                                                                                                                                                                                                                     |     |     |
|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|
|  | Widok - Serniki 2:1                                                                                                                                                                                                 |     |     |
|  | Powiślak II - TJMMNW 1:2                                                                                                                                                                                            |     |     |
|  | Legion - Laskowia 2:1                                                                                                                                                                                               |     |     |
|  | Lewart II Lubartów - pauza                                                                                                                                                                                          |     |     |
|  |                                                                                                                                                                                                                     |     |     |
|  | <b>TABELA</b>                                                                                                                                                                                                       |     |     |
|  | 1. Kadet                                                                                                                                                                                                            | 1 3 | 5-0 |
|  | 2. Ruch II                                                                                                                                                                                                          | 1 3 | 3-1 |
|  | 3. Legion                                                                                                                                                                                                           | 1 3 | 2-1 |
|  | TJMMNW                                                                                                                                                                                                              | 1 3 | 2-1 |
|  | Widok                                                                                                                                                                                                               | 1 3 | 2-1 |
|  | 6. Laskowia                                                                                                                                                                                                         | 1 0 | 1-2 |
|  | Powiślak II                                                                                                                                                                                                         | 1 0 | 1-2 |
|  | Serniki                                                                                                                                                                                                             | 1 0 | 1-2 |
|  | 9. Hetman II                                                                                                                                                                                                        | 1 0 | 1-3 |
|  | 10. Orłęta                                                                                                                                                                                                          | 1 0 | 0-5 |
|  | - Lewart                                                                                                                                                                                                            | - - | -   |
|  |                                                                                                                                                                                                                     |     |     |
|  | <b>NASTĘPNE MECZE</b>                                                                                                                                                                                               |     |     |
|  | <b>31 sierpnia (niedziela)</b>                                                                                                                                                                                      |     |     |
|  | Ruch II Ryki - Kadet Lisów (16:00), KS Serniki - Orłęta Nowodwór (11:00), TJMMNW Lublin - Hetman II Gołęb, Lewart II Lubartów - Powiślak II Końskowola, Widok Lublin - Laskowia Baranów. Legion Tomaszowice - pauza |     |     |

» POD MEDIALNYM PATRONATEM TWOJEGO GŁOSU

# WIELKI FINAŁ DNI RYK. NA SCENIE CUGOWSKI I KARWAN



**Pierwsze koncerty  
w ramach  
tegorocznych Dni  
Ryk już za nami,  
ale to, co najlepsze,  
dopiero przed  
nami. Kulminacja  
obchodów nastąpi  
w sobotę, 30  
sierpnia, na  
Stadionie Miejskim**

**N**a scenie wystąpią m.in. Ania Karwan i Piotr Cugowski. Mieszkańców Ryk i goście czeka weekend pełen atrakcji. Organizatorzy przygotowali bogaty program, w którym każdy znajdzie coś dla siebie.

## SOBOTA NA STADIONIE: KONCERTY I POKAZY

Główne wydarzenia zaplanowano na sobotę, 30 sierp-

nia, na Stadionie Miejskim w Rykach. Oficjalne rozpoczęcie imprezy nastąpi o godzinie 17:00. Tuż po nim publiczność usłyszy koncert Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Rykach. Następnie na scenie zaprezentuje się Jagoda Józwik ze swoim recitalem, a o godzinie 18:00 widowiskowy pokaz akrobatyki zaprezentuje grupa Supernova. Pół godziny później publiczność do zabawy porwie zespół Omen ReAnimacje. Wieczór upłynie pod znakiem gwiazd polskiej sceny muzycznej. O godzinie 20:00 wystąpi Ania Karwan, a o 21:00 na scenie pojawi się gwiazda wieczoru - Piotr Cugowski. W trakcie koncertów przewidziano konkursy dla dorosłych i losowanie atrakcyjnych nagród. Finałem wieczoru będzie efektowny pokaz fajerwerków, który rozświetli niebo nad Rykami o godzinie 22:30.

Przez cały czas trwania imprezy do dyspozycji uczestników będzie bogata strefa animacji dla dzieci, strefa gastronomiczna oraz stoiska promocyjne lokalnych firm i instytucji.

## NIEDZIELA: MUZYCZNE WYCISZENIE W KOŚCIELE

Zwieńczeniem tegorocznych obchodów będzie wyjątkowy koncert „W Niezspornym Zamyśleniu”, który odbędzie się w kościele Najświętszego Zbawiciela w Rykach w niedzielę, 31 sierpnia. Wystąpi Tobiasz Lipiński z towarzyszeniem Ryckiego Chóru Miejskiego i Chóru Gminy Kurów pod batutą Bogdana Lipińskiego. W programie znajdą się tradycyjne pieśni kościelne oraz improwizacje organowe z wykorzystaniem syntetyzatora. Będzie to uroczyste i piękne zakończenie święta miasta.

[illegible]

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 42 utworzą rozwiązanie - przysłowie azerskie.

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|--|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 | 32 | 33 | 34 | 35 | 36 | 37 | 38 | 39 | 40 | 41 | 42 |  |  |
|   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |